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Jönköpings läns museum  
Box 2133 
550 02 Jönköping 

036-30 18 00 
info@jkpglm.se 

www.jonkopingslansmuseum.se 
Org.nr 826000–9322 

 

Förord 

2023 har på många sätt varit ett framgångsrikt år vilket bland annat avspeglas i 
nytt publikrekord och ett fortsatt ökat antal följare på sociala medier. Museet har 
samtidigt fått ett stort genomslag medialt både lokalt, regionalt och nationellt, 
bland annat genom inslag i Kulturnytt och Aftonbladet. 

Boken ”Junakøpung medeltidsstaden Jönköping och arkeologin” har fått ett gott 
mottagande och har uppmärksammats i bland annat i SR P4 och i JP med en 
stor artikel samt en positiv recension.  

Museets samarbetspartners Länsförsäkringar, HAGS Aneby AB och Simonsson-
gruppen har alla uttryckt att man är mycket nöjda med både samarbetet och 
resultatet att skolklasser från nästan alla länets kommuner fått möjlighet att ta 
del av museets pedagogiska program. 

Det förberedande arbetet med att bygga om och iordningställa ersättningslokalen 
för nuvarande externa magasin har i början av 2023 gått enligt plan. Dialogen med 
Tekniska kontoret och de arkitekter som anlitats har varit konstruktiv och de skisser 
som tagits fram har utgått från museets önskemål och det lokalprogram som tagits 
fram. Under hösten har dock arbetet stannat av till följd av att Tekniska kontoret haft 
svårt att via anlitad konsult beräkna kostnaderna för detta arbete. En kalkyl presen-
terades i slutat av året vilken saknade flera vitala delar och funktioner. Mot bakgrund 
av detta tog länsmuseet fram en punktlista för kompletteringar som Tekniska konto-
ret förmedlat vidare till anlitad konsult för framtagande av en ny kalkyl som kommer 
vara klar i mitten av mars 2024.  

Museet har under hösten bland annat flyttat ett stort antal takmålningar för sanering 
och tillfällig förvaring i en del av ersättningslokalen som initialt inte kommer omfattas 
av ombyggnadsarbeten. En del av dessa takmålningar härrör från Näshults gamla 
kyrka och är sannolikt de äldsta länsmuseet har vad gäller interiörmåleri. 

En viktig ambition för länsmuseets kulturmiljöverksamhet är att vara fortsatt 
ledande inom våra verksamhetsområden i Jönköpings län. Årets omfattande 
verksamhet visar att museet har en fortsatt ledande ställning inom både arkeo-
logi och byggnadsvård och konservering.  

Den förstudie som genomfördes 2022 i samverkan med Smålands Turism AB 
och Länsstyrelsen rörande utveckling av länets kulturmiljöer har under året 
resulterat i konkreta och ändamålsenliga satsningar för att stödja Åsens by och 
Hylténs industrimuseum. 
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Planering för restaurering och delvis förnyelse av museiparken har under hösten 
varit vilande. Däremot har ett arbete inletts vad gäller konstverket MANDALA där 
målet är att återföra verket i parken som en viktig del i den ursprungliga gestal-
tningen. Det finns en del utmaningar i detta projekt, dels kan verket inte placeras på 
sin ursprungliga plats på grund av den ventilkammare som kommunen installerat, 
dels finns problem kring markförhållanden som gör att sättningar lätt uppstår vilket 
kan skada konstruktionen. En ytterligare utmaning är konstruktion av vattenrännan 
som måste vara långsiktigt hållbar samtidigt som den måste harmoniera med 
verkets ursprungliga uttryck. En konstnär med gedigen kunskap och erfarenhet av 
offentlig konst och gestaltning har anlitats för att ta fram beslutsunderlag och 
konstruktionslösning. 

I slutet av året beviljades länsmuseet tillsammans med övriga parter i ABM-
samarbetet ett utvecklingsbidrag på drygt 1,5 Mkr från Region Jönköpings län. 
Syftet med detta bidrag är att undersöka och utreda möjligheterna att utveckla 
och drifta en webbaserad kulturarvsdatabas för Jönköpings län, där länets digi-
taliserade kulturarv ska kunna tillgängliggöras på ett sätt som både är långsiktigt 
hållbart och användbart för olika användare. Detta projekt kommer inledas med 
en förstudie följt av ett projekt för att bygga och drifta denna portal. 

Museets FoU-arbete har under året löpt på enligt plan med bland annat projek-
ten ”Jönköpings stads tänkeböcker 1571–1619” och ”Stadens kolonister”. 
Tanken är att också producera en utställning kring det senare projektet under 
2025, för att på så sätt förmedla forskningsresultat i en publik form.  

Denna verksamhetsberättelse beskriver den breda och mångfacetterade verk-
samhet som Jönköpings läns museum bedrivit under 2023 och det är med stolt-
het jag kan konstatera att varje medarbetare, varje dag, varje arbetsvecka på ett 
enträget och engagerat sätt verkat utifrån visionen ”Ditt länsmuseum för ett 
rikare liv”. 

Johan Gärskog 
Länsmuseichef 
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Måluppfyllelse 

Uppföljning av Verksamhetsplattform 2023–2026 

Grunduppdrag 
Jönköpings läns museum är ett konst- och kulturhistoriskt museum som bedriver 
kunskapsuppbyggnad samt genom delaktighet tillgängliggör, bevarar och ut-
vecklar kulturarv i länet. 

Jönköpings läns museum verkar för det demokratiska samhällets utveckling 
genom att bidra till forskning och fri åsiktsbildning samt kulturupplevelser på 
allas lika villkor. 

Vision  

Ditt länsmuseum för ett rikare liv  

Kärnområden 

Forskning 

Förvaltning 

Förmedling 

 

Kärnvärden   

Angelägna  

Nyfikna  

Kunniga  

Modiga



 
  9 

 

Verksamhetsberättelse 2023  

 

Utvecklingsområden och mål 
Följande mål ska vara uppnådda senast i december 2026. 

Utvecklingsområde: Fysisk och digital länsnärvaro 

Mål Hur följs målet upp? Uppföljning 2023-12-31 

Länsnärvaro och interaktion 
med länets invånare har ökat 
både digitalt och fysiskt. 

 

Antal besökare, följare och 
prenumeranter på museets 
digitala kanaler såsom 
webbplats, Facebook, 
Instagram, YouTube och 
Nyhetsbrev följs upp genom 
nyckeltal i kommunikations-
strategin. 

 

2024 genomförs en attityd-
undersökning rörande hur 
länsinvånarna uppfattar 
länsmuseet, med utgångs-
punkt i önskad positions-
förflyttning. 

 

Redovisning av var och när 
vandringsutställningen ”I 
skuggan av ett äppelträd” har 
visats i länets kommuner. 

 

Beskrivning av interagerande 
projekt och aktiviteter med 
länsinvånarna. 

 

Beskrivning av interagerande 
projekt och aktiviteter med 
länsinvånarna. 

 

Under året har antal besökare och prenu-
meranter fortsatt öka liksom öppnings- 
och klickfrekvenser = Mer aktiva följare. 

 

Antal besökare på webbplats: 

2022: 274 244 

2023: 205 510 (ny mätmetod) 

 

Följare Facebook 

2021: 4 921, 2022: 5018, 2023: 5 261 

 

Följare Instagram 

2021: 3 313, 2022: 3680, 2023: 4 136 

 

Antal visningar på YouTube 

2021: 125 665, 2022: 109 000,  
2023: 115 963 

 

Antal prenumeranter på nyhetsbrev: 

2021: 1080, 2022: 1265, 2023:  1384 

 

Vandringsutställningen har under året 
visats i Habo och på Vänermuseet i 
Lidköping. Planering pågår inför 2024, 
där samtal förs med bland andra Region-
museet i Kristianstad, Skärstad hem-
bygdsförening, Glashuset i Gislaved samt 
Rudenstams.  

 

Öppet nätverksmöte på Velanda museum 
med ca 30 deltagare. 

I samverkan med olika aktörer i länet pro-
ducerades utställningen ”Kungen var här” 
som visades på Spira i samband med 
kungaparets besök i Jönköping.  

Föreläsningar på ett flertal platser i länet. 



 
  10 

 

Verksamhetsberättelse 2023  

 

Mål Hur följs målet upp? Uppföljning 2023-12-31 

Publicering av 7 nya smultronställen i 
länet. 

Samtidsinsamlingsprojekt via digitala 
frågelistor har påbörjats rörande länsin-
vånarnas liv i kristider och ungas förhål-
lande till sitt hem.  

 

Tillsammans med Smålands Musik & 
Teater har ett samarbetsprojekt inletts där 
etnografiskt material från länet blir scen-
konst som sedan visas i länets kommuner.  

 

I samarbete med hembygdsrörelsen har 
länsmuseet bidragit till kunskapsutbyten 
kring torpinventering med fokus på de 
som vill starta verksamhet kopplad till 
torpinventering samt digitalisering av 
befintliga inventeringar. 

 

Dokumentation – med avstamp i projektet 
”Svea på stolsfabriken” har länsmuseet 
arbetet med att ge hembygdsföreningarna 
verktyg i hur de kan dokumentera sin bygd 
och invånarnas minnen och upplevelser. 

Länsmuseet har medverkat med en rad 
program i samband med Arkivens dag i 
Nässjö.  

 

Nätverket LÖK (länsövergripande kultur-
miljösamverkan) har på initiativ av läns-
museet bildats. I nätverken ingår repre-
sentanter från Länsstyrelsen, Region 
Jönköping, Smålands Turism AB och 
länsmuseet. Syftet är att tillsammans med 
lokala aktörer verka för att stödja utveck-
ling, sprida kunskap om och bevara länets 
kulturmiljöer. 

 

(Se även nedan) 

Ett ökat antal unga har tagit 
del av museets pedagogiska 
program och utställningar. 

Antal unga som har tagit del 
av museets skolvisningar följs 
upp och jämförs med 
nyckeltal från de föregående 
åren. 

2021: 2370 

2022: 5168 

2023: 3216 
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Mål Hur följs målet upp? Uppföljning 2023-12-31 

 

 

Antalet klassbesök utanför 
Jönköpings kommun följs upp 
och jämförs med nyckeltal 
från de föregående åren. 

2022: 100 

2023: 142  

Länsmuseet har tagit aktiv 
del i utvecklingen av Hylténs 
industrimuseum och Åsens 
by med utgångspunkt från 
intentionerna i förstudien 
”Utveckling av Jönköpings 
läns kulturmiljöer”. 

Beskrivning av hur Läns-
museet bidragit till utveck-
lingsarbetet på Hylténs 
Industrimuseum och Åsens 
by. 

Länsmuseet har via Smålands Turism och 
Graffman AB genomfört processtöd på 
Åsens by för att utveckla identifierade 
behov. Även konsultativt och ekonomiskt 
stöd för produktion av utställning. Hylténs 
har fått ett omfattande konsultativt och 
ekonomiskt stöd för att utveckla ungt 
entreprenörskap genom en 
sommarcafésatsning med lyckat resultat. 

Utvecklingsområde: Forsknings- och kunskapsuppbyggnad 

Mål Hur följs målet upp? Uppföljning 2023-12-31 

Forskningsrådets arbete har 
resulterat i minst två 
forskningsprojekt varav minst 
ett i samarbete med 
universitet/högskola. 

 

Beskrivning av initierade 
forskningsprojekt och 
samverkan med 
universitet/högskola. 

Initiala kontakter har tagits med bland 
annat Jönköping University.  

Linnéuniversitetet Stockholms universitet 

 

Följande ansökningar om forskningsmedel 
har beviljats 

Malmstensfonden:  

- Publicering av Jönköpings stads tänke-
böcker 1571–1619.  

- Stadens kolonister. Projekt kring 
Jönköpings stads koloniträdgårdar och 
odlarföreningar.  

 

Riksantikvarieämbetet: 

- Arkitektur i platta paket (förstudie kring 
hur vi värderar kataloghusen). 

 

Medel har också sökts hos Berit 
Wallenbergs stiftelse för att tillgänglig-
göra John Bauers verk på papper i syfte 
att ta in både konsthistorisk och teknisk 
kompetens för att beforska och förvalta 
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Mål Hur följs målet upp? Uppföljning 2023-12-31 

konsten. Projektet beviljades tyvärr inga 
medel. 

  

Vidare har medel sökts genom syskonen 
Norheds stiftelse i syfte att tillgängliggöra 
Konstföreningens samling via Digitalt-
museum. Projektet beviljades tyvärr inga 
medel. 

 

Forskningsrådet har påbörjat en diskus-
sion kring digitalisering utifrån forsknings-
synpunkt. 

 

En workshop rörande problematiken kring 
gallring och digitalisering har under hös-
ten genomförts, med bland annat interna-
tionella föreläsare från Nederländerna, 
Tyskland och Finland. Utöver dessa 
deltog ca 20 personer från olika svenska 
museer. 

Forskning är en integrerad 
del i museets verksamhet 
och är därmed samordnad 
med processer för utställ-
ningar och program. 

Beskrivning av hur forskning 
och kunskapsuppbyggnad 
resulterat i utställningar och 
programverksamhet. 

 

Utifrån forskningsprojektet ”Stadens 
kolonister” planeras en utställning 2026. 

Verksamheten kommunicerar 
och är transparant med hur 
museet arbetar med källkritik. 

Beskrivning av hur verksam-
heten kommunicerar kring 
arbetet med källkritik. (bland 
annat synligt i processer och 
projektplaner samt hur vi gör 
urval – vi granskar de fakta vi 
förmedlar) 

 

Ej påbörjat 

Utvecklingsområde: Samlingsförvaltning 

Mål Hur följs målet upp Uppföljning 2023-12-31 

Beslut om Nya arkiv- och maga-
sinslokaler enligt lokalprogram-
mets uttryckta behov finns. De 
nya magasinslokalerna i Lovsjö 

Redovisning av dialog, 
process och eventuella 
beslut.  

Under 2023 har, av Tekniska kontoret 
utsedda arkitekter, tagit fram ritningar 
med utgångspunkt från det lokalprogram 
som JLM arbetat fram. En kostnadskalkyl 
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Mål Hur följs målet upp Uppföljning 2023-12-31 

har kompletterats med ytterligare 
en byggnad för att tillgodose 
länsmuseets totala behov. 

 för ombyggnation och iordningställande 
håller på att tas fram. Nästa steg i 
processen är att förankra förslag till 
ombyggnation för kommun- och 
regionledningarna. 

Flytt, gallring, sanering och regi-
strering av föremålen på Björne-
berg är genomförd senast 2026. 

Beskrivning av process 
och resultat följs 
kontinuerligt upp.  

Redovisning av antal 
föremål som är 
”färdighanterade”. 

Under hösten 2023 har flytt och sanering 
av takmålningar genomförts som ett 
avgränsat projekt. Möjligen går fler 
föremål att flyttas under 2024 innan 
ombyggnation av Lovsjö påbörjas.   

En förskjutning mot digitalisering 
och användning av IT-system för 
digitalt bevarande har skett.  

Museets arkiv är enklare att hitta 
i och pappershandlingar är i stor 
utsträckning avställda för lång-
tidslagring. Digitala handlingar är 
förberedda för långtidslagring. 

Arkivets funktion är mer funk-
tionsbaserad snarare än person-
bunden. 

 

Med utgångspunkt från 
arkivutredningens rapport 
görs en sammanställning 
senast 2026 som besk-
river hur förskjutningen 
mot digitalisering och 
användning av IT-system 
för digitalt bevarande 
skett, vilka insatser som 
gjorts för att fysiskt och 
digitalt strukturera 
museets arkiv samt hur 
arkivverksamheten blivit 
mindre personbunden 
och mer 
funktionsorienterad. 

Redovisas 2026 

Rutiner och styrdokument finns 
som kompletterar 
dokumenthanteringsplan och 
arkivförteckningar utifrån legala 
krav. 

 

Redovisning av rutiner 
och styrdokument som 
kompletterar 
dokumenthanteringsplan 
och arkivförteckningar 
utifrån legala krav. 

 

Stort fokus har under året varit att färdig-
ställa dokumenthanteringsplanen och 
dess koppling till nya digitala arbetsytor 
där en mappstruktur med behörighets-
styrning tagits fram.  

 

Arbetet med att ta fram styrdokumenten 
som utgör stiftelsen arkivredovisning har 
påbörjats. I detta ingår Klassificerings-
struktur med processbeskrivningar, 
Arkivbeskrivning samt Arkivförteckning. 
Arbetet med att upprätta en fullständig 
arkivförteckning för ämbetsarkivet är 
omfattande och kommer att kräva löpande 
arbete en längre tid framöver. Samtliga 
delar bidrar till att museet i högre grad 
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Mål Hur följs målet upp Uppföljning 2023-12-31 

uppfyller de legala kraven för arkivområdet 
inom offentlig sektor. 

Användning av 
samlingsförvaltningssystemet 
Primus är utvecklat så att 
funktionerna används på ett mer 
funktionellt sätt snarare än som 
rent föremålsregister. 

Beskrivning av hur 
användningen av Primus 
utvecklats. 

 

Redovisas 2025 

Utvecklingsområde: Museets förmedling 

Mål Hur följs målet upp? Uppföljning 2023-12-31 

Museets roll och funktion att 
stärka det demokratiska 
samhället och dess 
utveckling samt fri 
åsiktsbildning har uppfyllts 
genom modiga, angelägna 
och engagerande 
utställningar och program. 

 

Programförklaring kring 
inriktning för utställningar 
och program är framtagen 
och implementerad i 
verksamheten. 

Utvecklingen beskrivs bland 
annat i den publika 
verksamhetsberättelsen och i 
samband med uppföljning av 
verksamhetsplaner. 

Ledningsgruppen har under hösten 
påbörjat arbetet en programförklaring. 
Utkastet kommer färdigställas när ny 
enhetschef för den publika verksamheten 
har påbörjat sin anställning. 

Museets utställnings- och 
programverksamhet har ett 
tydligt fokus på angelägna, 
engagerande och 
publikdragande verksamhet 
som också ger betydande 
avtryck medialt, även 
nationellt. 

 

Antal utställningar  

 

 

 

Antal program 

 

 

 

Antalet besökare i 
utställningslokaler. 

 
 

Antalet deltagare i program 
och workshops. 

Antal utställningar 

2022: 20 (inklusive basutställningar) 

2023: 23 (inklusive basutställningar) 
 

Antal program  

2022: 76 

2023: 117 
 

Antal besökare totalt 

2022: 126 086 

2023: 142 306 

 
Antal deltagare 

2022: 6280 

2023: 5514 
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Mål Hur följs målet upp? Uppföljning 2023-12-31 

Öppna visningar och stads-
vandringar erbjuds och kom-
municeras i relevanta kanaler. 

 

Antal genomförda öppna 
visningar och antal 
genomförda stadsvandringar 

På försök har ca15 öppna visningar ägt 
rum med publikmässigt varierat resultat, 
främst beroende av tidpunkten. Riktad 
marknadsföring mot specifika målgrupper 
har gett ett bra resultat. 

Inför 2024 kommer en vidareutveckling att 
ske där medarbetare från alla enheter 
bidrar med olika visningsinnehåll. 

De öppna magasinen i arkiv-
huset har utvecklats och 
används både publikt och 
pedagogiskt. 

Beskrivning av process och 
resultat. 

Ej påbörjat 

Friluftsmuseet är restaurerat 
så att Ryggåsstugan och 
soldattorpet kan användas 
publikt 

 

Vård och underhåll är 
genomfört så att byggna-
derna kan användas publikt. 
Museet genomför årligen 
Friluftsmuseets dag och 
samverkar med civilsamhället 
för ökad tillgänglighet. 

Restaurering pågår enligt plan, men ej 
klart. 

Museet är en aktör och arena 
för samtal och diskussioner i 
aktuella samhällsfrågor där 
åsikter och värderingar möts. 

Antal arrangerade samtal och 
diskussionsforum. 

Redovisas 2025 

Museets publikationskanaler 
är genomlysta och kartlagda. 

Redovisning och 
kartläggning. 

Ej påbörjat 

Museet är en resurs för 
länets skolor och allmänhet 
rörande historiebruk och 
källkritik. 

 

Framtaget pedagogiskt 
program rörande historiebruk 
och källkritik som också ingår 
i museets erbjudande till 
skolor och allmänhet.  

Ej påbörjat 

Museets utställnings- och 
programverksamhet har 
ökande delaktighet och 
samverkan med civilsamhället 
för ett mer demokratiskt och 
inkluderande samhälle. 

 

Antal genomförda 
utställningar och program 
som sker med delaktighet 
från, och i samverkan med, 
civilsamhället. 

Beskrivning av museets 
samverkan med civilsamhället 
med utgångspunkt från 
framtagen samverkansmodell. 

(Ska kontinuerligt följas upp från och med 
tertialrapporter 2024.) 
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Utvecklingsområde: Strategisk samverkan 

Mål Hur följs målet upp? Uppföljning 2023-12-31 

Partnerskap med näringslivet 
har bidragit till att 
verksamheten når fler unga i 
länet och nya målgrupper. 

Beskrivning av insatser och 
resultat. 

 

 

 

Det partnerskap som inleddes 2022 har 
fortsatt i samma utsträckning vilket under 
året bland annat resulterat i att 1203 
elever från 10 av länets 13 kommuner 
getts möjlighet att besöka länsmuseet och 
ta del av det pedagogiska utbudet. 

Deltagande i ”God morgon Jönköping” 
där länsmuseet berättade om samarbetet 
med näringslivet. 

Genomförande av panelsamtal i 
samverkan med Jönköpings kommuns 
näringslivsavdelning tillsammans med 
länsmuseets partners HAAGs Aneby AB 
och Länsförsäkringar. 

Utvecklingsområde: Fysisk och digital besöksmiljö 

Mål Hur följs målet upp? Uppföljning 2023-12-31 

Alla basutställningar är till-

gängliga för synskadade 

liksom övriga publika ytor.  

 

Kartläggning kring möjlig-

heten att tillgängliggöra 

verksamheterna för perso-

ner med olika former av 

funktionsvariationer. 

 

 

 

En checklista för åtgärder 

utarbetas tillsammans med 

Synskadades Riksförbund. 

 

Ett samarbete har inletts med 

Funktionsrätt Sverige i syfte 

att tillgängliggöra delar av 

det publika utbudet. 

 

Kortare filmer för att uppleva 

delar av samtliga basutställ-

ningar finns tillgängliga. 

Tillgängligheten för perso-

ner med funktionshinder har 

ökat med utgångspunkt från 

den kartläggning som 

Funktionsrätt Sverige tagit 

fram. En handlingsplan är 

framtagen vilken årligen 

följs upp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En checklista är framtagen och dialog har 

förts med Tekniska kontoret kring de delar 

som kommunen ansvarar för som 

fastighetsförvaltare. Vissa åtgärder har 

genomförts under året.  
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Mål Hur följs målet upp? Uppföljning 2023-12-31 

Tillgängligheten till museets 

basutställningar genom 

skyltning, ikoner, film och 

textning har ökat. 

 

Museibutiken har utvecklats 

och utgör en viktig del av 

museets varumärkes-

byggande och förmedling. 

 

En utvecklingsplan för 

museibutiken är framtagen.  

Ej påbörjat 

Utvecklingsområde: Hållbar utveckling 

Mål Hur följs målet upp? Uppföljning 2023-12-31 

Museet är en arena och sam-
lingsplats för hållbarhetsini-
tiativ i nära samverkan med 
civilsamhälle samt genom 
forskning och kunskapsupp-
byggnad. 

 

Museets hållbarhetsarbete 
utgår från de delar av FN:s 
globala mål som berör 
museets grunduppdrag. 
Utgångspunkten i detta 
arbete är Sveriges Museers 
riktlinjer för hållbara museer, 
med fokus på Främjande och 
Samverkan. Beskrivning av 
insatser och resultat. 

Ett hållbarhetsråd har under året etable-
rats i syfte att samordna, ta initiativ och 
inspirera till utveckling inom hållbarhets-
frågor. En intern workshop för alla med-
arbetare har genomförts för att få en bred 
förankring samt för att nå en gemensam 
grundkunskap. Under workshopen samla-
des idéer in, kring museets utvalda glo-
bala mål vilket kommer utgöra en ut-
gångspunkt för konkreta insatser under 
2024 och framåt. 

Ekonomiska nyckeltal  
 kr  

Omsättning 

varav 

60 366 198 

40 350 546 

1 001 448 

456 440 

18 557 764 

 

från Region Jönköpings län 

från länsarbetsnämnden 

från Riksantikvarieämbetet 

från egen uppdragsverksamhet och 
övrig egen finansiering. 

Årets vinst 3 310 841  
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Beträffande resultat för år 2023 och ställningen 2023-12-31 hänvisas till resultat- och 
balansräkning jämte till dessa hörande noter. Årets resultat har tillförts stiftelsekapitalet,  
se vidare under Förvaltningsberättelse. 

Öppettider 

Museets publika delar har varit öppna för allmänheten under följande perioder: 

1juni till och med 31 augusti: måndag till och med fredag klockan 10–17, lördag och söndag 
klockan 11–15. 

1 september till och med 31 maj: tisdag, torsdag och fredag klockan 10–19, onsdag klockan 
10–21, lördag och söndag klockan 11–15.  

 Styrelse och övriga förtroendevalda 

Ordförande Anders Gustafsson Region Jönköpings län 

1:e vice ordförande Inger Gustafsson Jönköpings kommun 

2:e vice ordförande Irene Oskarsson  Jönköpings läns hembygdsförbund 

Sekreterare Johan Gärskog museichef 
 

Jönköpings läns museum 

 Adam Starck t.o.m. augusti Region Jönköpings län 

 Carina Stende från september 

 

 -”- 

 Mari Hultin  -”- 

 Birger Martinsson Jönköpings kommun 

 Lolllo Olesen  -”- 

 Kjell Gunnarsson Jönköpings läns hembygdsförbund 

 Carl-Johan Stillström   -”- 

 Mattias Sörensen Länsstyrelsen i Jönköpings län 

 Vera Zherdev Personalrepresentant 

Adjungerad Dan Nilsson Jönköpings läns konstförening 

   

Ersättare Aneth Amundsson t.o.m. augusti Region Jönköpings län 

 Raymond Pettersson  -”- 

 Stefan Bomberg Jönköpings kommun 

 John Hultberg  -”- 

 Aneth Amundsson  -”- 
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 Anders Berglund Jönköpings läns hembygdsförbund 

 Margareta Fridén 

 

 -”- 

 Anna Kristensson Länsstyrelsen i Jönköpings län 

 Mikael Nordström  Jönköpings läns museum 

 Patricia Monroy Personalrepresentant 

Revisorer Per Hansson Region Jönköpings län 

 Britt-Inger Leander Jönköpings kommun 

 Lars-Olof Egbäck Jönköpings läns hembygdsförbund 

 Mats Nilsson Länsstyrelsen i Jönköpings län 

Ersättare Mari Karlsson Region Jönköpings län 

 Sara Larsson Jönköpings kommun 

 Tomas Themar Jönköpings läns hembygdsförbund 

 Lisa Fahlström Länsstyrelsen i Jönköpings län 

Beredningsutskott Ordinarie Ersättare 

 Anders Gustafsson Adam Starck t.o.m. augusti  
Carina Stende från september 

 
 Inger Gustafsson Lolllo Olesen 

 Irene Oskarsson Carl Johan Stillström 

 Johan Gärskog Mikael Nordström 

 

Styrelsen har sammanträtt 5 under året. 

Beredningsutskottet har sammanträtt 5 under året.  

Styrelsens ledamöter i Rudolf och Anna Bomans stiftelse har varit Anders Gustafsson med 
Inger Gustafsson som ersättare, i stiftelsen Aschanska gården Anders Gustafsson och 
Margaretha Bladh med Veronica Olofsson som ersättare.  
 
Museichefen är självskriven ledamot i stiftelsen Aschanska gården samt Rudolf och Anna 
Bomans stiftelse med biträdande museichef som ersättare. 
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Utställningar  

Basutställningar 

Minnen, människor, platser – Jönköpings stads historia  
Kultur- och Fritidsförvaltningen har under året genomfört en förstudie i syfte att utforska och 
presentera ett nytt sätt att förmedla Jönköpings historia. Det finns en önskan om att revidera 
den stadshistoriska utställningen. Förstudien ska fungera som underlag för framtida beslut 
och som del i kommande upphandlingsunderlag. 

Med anledning av förstudiens rapport har kontakt tagit med Kultur- och fritidsförvaltningen för 
att diskutera utställningens framtid. Några beslut finns inte tagna och frågan är enligt KFF inte 
högprioriterad av Kultur- och fritidsnämnden.  

Länsmuseet har fått klartecken att genomföra nödvändiga investeringar rörande belysning så 
att utställningen fungerar tills vidare. Under kommande år kommer dialog föras kring utställ-
ningens framtid, dvs om den ska vara kvar i någon form eller monteras ner, om förnyelse ska 
ske av valda delar eller om den ska ersättas med en ny utställning. 

Kampen i Tiden 
Utställningen är fortsatt mycket populär med drygt 36 000 besökare vilket ligger i paritet med 
föregående år. Ett förnyelsearbete har påbörjats i syfte att utveckla spelet, förnya innehållet 
och underlätta för besökare att på egen hand ta till sig och förstå konceptet. Utställningen 
kommer i början 2024 vara stängd för ombyggnation för att åter öppna i början av mars. 

Följa John 
Utställningen är fortsatt mycket populär med drygt 80.000 besökare vilket är en ökning med 
ca 7.000 besökare jämfört med föregående år. 

 

Tillfälliga utställningar  

Dear Planet 
10 december 2022 – 19 mars 2023, Stora vita salen. 
Med utgångspunkt från Agenda 2030 var målet med projektet gameshow Dear Planet att 
utmana klassiska utställningsmedier och testa nya modeller för att nå ut med viktiga frågor.  

Utställningsperioden fick tyvärr avbrytas på grund av tekniska problem som leverantören 
Fredens Hus inte kunde lösa under utställningsperioden.  
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Garden 
11 feb – 26 mars, Stora vita salen 
En grupputställning med ukrainska konstnärer från Kherson i norra Ukraina. Två 
konstnärskollektiv visade tillsammans den konst och kultur som rycktes ur deras händer i 
samband med Rysslands invasion den 24 februari 2022. 

Ett naivt möte 
1 juni 2022 – 7 maj 2023, Lilla vita salen.  
Ett möte mellan Jönköpingskonstnären Gusty Olsson och möbelkonstnären Albert Ernfrid 
Persson. Två regionala konstnärer med representation i museets naiva konstsamling. 
Utställningen var mycket uppskattad av besökare och blev också uppmärksammad i Dagens 
nyheter 2022-07-13. 

Åke Andrén Stiftelsens konstnärsstipendium 2022 – Jenny Carlsson Grip 
11 jan – 12 feb, Välvda väggen 
Ett samarbete med Åke Andrén stiftelsen där museet presenterar förra årets stipendiat.  
En mycket uppskattad utställning av stipendiaten Jenny Carlsson Grips konstnärskap och 
konstverk. Solveig Bergström skrev i Jönköpingsposten ”Storartat måleri av obändig natur”. 

Kungen var här! 
Under Jubileumsåret 2023 har en utställning med kungliga förtecken producerats och visats 
på SPIRA vilken premiärvisades vid kungaparets besök den 15 februari.    

Dit floden för oss 
4 – 26 feb, Verkstad 1 
Utställningen byggde på ett projekt (gjort av förskolan Rödhaken på Råslätt) som tog 
avstamp i Marc Martins bilderbok En flod. Vernissagen var en egen programpunkt under 
SmåLit 2023.  

Lin för livet  
3 mars – 7 maj, Norra balkongen 
I samarbete med Kulturutveckling hemslöjd, Region Jönköpings län visades denna utställning 
som är producerad av landets hemslöjdskonsulenter och slöjdutvecklare med textil special-
kompetens. Den bygger på insamlade linprodukter från hela Sverige. En inblick i det lin som 
finns i livet, för livet. 

Normstorm 
19 april – 28 aug, Röda salen 
Normstorm började som ett projekt i Jönköpings kommun år 2012 i samarbete med 
Jönköpings läns museum, Kvinno- och tjejjouren Jönköping och Mediacenter.  
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Med avstamp i de sju diskrimineringsgrunderna samt psykisk ohälsa och socioekonomisk 
norm belyser och berör utställningen frågor som berör ungdomar och tar sitt avstamp i just 
vad ungdomarna själva vill berätta om. 

Respons 
26 maj – 15 aug, Välvda väggen samt museets husfasad. 
Graffitikonstnären Victor Egerbo besökte vid flera tillfällen museet för att ta del av den naiva 
samlingen för att få inspiration till sina målningar. 

Utställningen bestod av fyra vepor varav en monterades utomhus på museets fasad och tre 
inomhus på Välvda väggen. 

Vid tre tillfällen hade konstnären öppen ateljé i sin tillfälliga ateljé på Kvarteret Ödlan i 
Jönköping.  

Utställningen fick en stor spridning medialt. Tidningarnas Telegrambyrå (TT) publicerade en 
artikel om den som plockades upp av flera andra tidningar runt om i Sverige. T.ex. Sydsvens-
kan, Västerbottens Kuriren och Folkbladet. Lokalt uppmärksammas den i Jönköpings posten, 
Jnytt, SRP4 Jönköping samt SVT Jönköping. 

Soft Pixels 
9 sep – 26 nov, Stora vita salen  
Konstnären Per Fhager arbetar med klassiskt heltäckande broderi där han använder sig av 
motiv från tv-spel i sina verk. 

I Jönköpingsposten skriver Peter Feurst, ”Alla som jagat poäng i första generationen tv-spel 
känner igen bildspråket i länsmuseets nya utställning. Det unika är tekniken: broderi”. ”Den 
som trodde att svenskt bildbroderi gått ur tiden får tänka om.”  

 

Vandringsutställningar 

I skuggan av ett Äppelträd  
Under året har utställningen visats på Habo bibliotek 29 april – 11 augusti samt på 
Vänermuseet 3 september- 26 november.  

 

Småutställningar 
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Bankeryds Fotoklubb 
Tvärsnitt, 11 feb – 2 mars, Verkstad 4 
Fotoutställningen ”Tvärsnitt” visade fotoklubbens medlemmarnas stora passion för bild. Ofta 
kombinerad med intresse för natur, djur, resor, arkitektur, människor, färg, form, konst och 
mycket annat. En fotoutställning med många besökare. 
 

Mullsjö folkhögskola x2 
Avtryck och uttryck, 14 april-21 maj, 26 maj-13 aug, Verkstad 4 
I dessa utställningar visades verk från studerande inom Konst & Form på Mullsjö Folkhög-
skola. Utställningarna bjöd på en mix av olika tekniker och uttryck såsom foto, textil och 
keramik. 

Medeltida fynd 
24 maj 2023 – maj 2024. Utställningsmonter i butiken med medeltida fynd vilka förekommer i 
boken Junakøping: Medeltidsstaden Jönköping och arkeologin. 

Februari 2023 – februari 2024. Monter i Stenhallen om fynd från arkeologisk undersökning i 
Råslätt –bronsåldersfynd och ett sentida ”skattfynd”.  
 

FORMSTARK 2023 
16 september – 15 oktober 
Feriepraktiken på Jönköpings läns museum är en konstnärlig praktik i samarbete med Region 
Jönköpings Läns feriepraktikprogram. En unik möjlighet för ungdomar att fördjupa sig inom  
ett konstnärligt område, som dans, film, slöjd, och fri konst. 

Museet var under året samlingsplats för feriepraktikens gemensamma utställning, där alla 
konstformer var representerade och där personal från museet handledde praktikens 
ungdomar.  

 

Program  

Totalt har 117 program genomförts vilket är en kraftig ökning jämfört med föregående år. 
Stort fokus har varit att bjuda in ett antal mer kända föreläsare till programserien Onsdags-
kväll med museet såsom Claes Moser, Erika Åberg, Karin Bojs och Richard Tellström. Detta 
har lockat en stor publikt samtidigt som det sannolikt bidragit till att intresset för att följa 
föreläsningar via museets livesändningar ökat. Utöver denna programserie har även ett antal 
andra föreläsningar genomförts.  
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Under Qom Ut-veckan arrangerades en rad program bland annat med plakatverkstad för 
ungdomar, panelsamtal, stadsvandringen ”Homo i Smålands Jerusalem” och deltagande i 
Pridepark i Rådhusparken. 

På försök har ca 15 öppna visningar med olika teman genomförts där vissa varit välbesökta 
medan andra haft ett fåtal deltagare. Detta koncept kommer inför 2024 att utvecklas. 

Flera uppskattade programserier t ex Cr3ative, täljkvällar, Cirkuskroki, Kreativa händer och 
Filosofiskt café har genomförts i samarbete med olika aktörer. 

Under SmåLit genomfördes en rad föreläsningar i Röda salen med drygt 200 deltagare. 

Bauerkalas anordnas varje år på John Bauers födelsedag 4 juni. Speciellt fokus på målgrup-
pen de yngre barnen och familj. Som en del i årets firande lanserades den förnyade Sago-
garderoben.  

Ett flertal lovaktiviteter har genomförts både på sport-, påsk- och höstlovet. 

Museet har under året också, i samarbete med föreningen Underground och graffitikonst-
nären Victor Egerbo, arrangerat ”Bästa Biennalen” som en del av landets största nätverk  
för barn och ungas möten med konsten och kreativiteten.  

Offentliga program på länsmuseet och i länet 

Månad Namn evenemang Samarrangör Publik, antal 

Januari    

11 Öppningssamtal Åke Andrén 
stipendiet 

 - 

18 Föreläsning: Ester och John 
Bauers liv genom breven 

 23 

25 Föreläsning: Ester Almqvist  30 

Februari    

1 Kreativa händer: smyckestill-
verkning 

Region Jönköpings läns, 
hemslöjd 

37 

 Filosofiskt kafé Kafé Sokrates 20 

3 Öppen visning: Ett naivt möte  0 

4 SmåLit 2023 Jönköpings kommun, 
Värnamo kommun, Tranås 
kommun, Eksjö kommun, 
Region Jönköpings län, 
Smålands-Tidningen, Tranås 
Tidning, Värnamo Nyheter 
och Jönköpings-Posten 

2 254 (+553 i 
arkivhuset) 
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Månad Namn evenemang Samarrangör Publik, antal 

10 Öppen visning: John Bauer  8 

11 Vernissage: Tvärsnitt  40 

 Vernissage: Garden  40 

14 Familjevisning & workshop  16 (8b 8 v) 

15 Familjevisning & workshop  20 (14b 6v) 

17 Öppen visning: Föremål ur 
samlingarna 

 5 

18 Swedish fika and Ukrainian tea  50 

22 Onsdagskväll med Museet: Per 
Faxneld 

 25 

 Täljkväll Peter Svensson 6 

24 Öppen visning: John Bauer  1 

Mars    

1 Kreativa händer: Frösådd Region Jönköpings läns, 
hemslöjd 

20 (2b 18v) 

 Filosofiskt kafé Kafé Sokrates 28 

2 Fössta tossdan i mass  200 

3 Öppen visning: Vakna upp  3 

4 Föreläsning: Dräktsilver Region Jönköpings läns, 
hemslöjd 

25 

8 Föreläsning: Kvinnan i konsten Jönköpings läns 
konstförening 

23 (5b 18v) 

8 Cr3ative Studio: Skapa collage  23 

10 Öppen visning: Hanna 
Ouchterlony/frälsningsarmén 

 11 

11 Föreläsning Mycelium och Art 
Group VacciNation 

 6 

17 Öppen visning: Jönköpings 
historia 

 13 

18 Sanctuary in the Grain, 
performance 

 Cirka 50,  
2 dagar 

19 Föreläsning av Växbo Lins ägare Region Jönköpings läns, 
hemslöjd 

54 

22 Cirkuskroki JONK! Scenkonst 18 
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Månad Namn evenemang Samarrangör Publik, antal 

24 Öppen visning: Kampen i tiden  8 (2b 6v) 

25 Finissage: Garden  20 

29 Onsdagskväll med museet: 
Hållbara Sara 

 65 

29 Täljkväll Peter Svensson  10 

31 Vernissage: Schyssta killar  30 

April    

4 Påskpyssel  75 (50b 25v) 

 Kreativa händer: Våttovning Region Jönköpings läns, 
hemslöjd 

15 

 Filosofiskt kafé Kafé Sokrates 12 

6 Äggjakt och påskpyssel  250 

12 Filmvisning: den siste 
båtbyggaren på Visingsö 

 24 

13 Föreläsning: Att väva linneflanell Region Jönköpings läns, 
hemslöjd 

18 

14 Öppen visning. Schyssta killar  0 

14 Vernissage: Mullsjö fhsk  30 

14 Öppen ateljé hos Victor Egerbo  - 

19 Vernissage: Normstorm Jönköpings kommun 130 (100b 
30v) 

21 Öppen visning: Jönköpings 
historia 

 5 

21 Öppen ateljé hos Victor Egerbo  - 

22 Fixarlördag Naturskyddsföreningen i 
Jönköpings län,  
Svenska kyrkan Jönköping, 
Jönköpings läns hemslöjds-
förbund,  
Jönköpings kommun 

46 

 Föreläsning: Kemikalieklok Naturskyddsföreningen i 
Jönköpings län, Svenska 
kyrkan Jönköping, 
Jönköpings läns hemslöjds-
förbundet,  
Jönköpings kommun 

12 

 Konstforum Region Jönköpings län 5 
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Månad Namn evenemang Samarrangör Publik, antal 

26 Onsdagskväll med museet: Karin 
Bojs 

 23 

 Täljkväll Peter Svensson  6 

28 Öppen visning: Vakna upp  1 

Maj    

3 Kreativa händer: Ekotryck Region Jönköpings läns, 
hemslöjd 

20 

 Filosofiskt Kafé Kafé Sokrates 12 

10 Cr3ative studio: Linear Flow  18 

12 Öppen visning: Avrättningar i 
Jönköping 

 11 

 Öppen ateljé hos Victor Egerbo  - 

15 Skådebanan föreläsning om 
resandefolket 1 

Skådebanan Småland 32 

 Skådebanan föreläsning om 
resandefolket 2 

Skådebanan Småland 20 

19 Öppen visning: Jönköpings 
historia 

 18 (17v 1 b) 

24 Bokrelease Junakøpung – 
Medeltidsstaden Jönköping och 
arkeologin. Föredrag.  

 66 (64v 2b) 

 Cirkuskroki JONK! Scenkonst 14 

26 Vernissage Respons  15 

 Öppen visning: Normstorm  3 

 Vernissage Mullsjö Folkhögskola 
del 2 

 30 

31 Onsdagskväll med museet: Kanon  35 

 Täljkväll Peter Svensson  4 

Juni    

4 Bauerkalas  80 

Juli    

4 Guidad visning av friluftsmuseet  2 

6 Dansföreställning Feriepraktik  - 

 Dansföreställning Feriepraktik  - 
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Månad Namn evenemang Samarrangör Publik, antal 

Augusti    

21 Stadsvandring: Homo i Smålands 
Jerusalem 

 45 

22 Plakatverkstad  5 ungdomar 

23 Panelsamtal: Mansnormer  14 

 Tips & trix med Imaa Queen  38 

26 Mingla med Museet – Pride park  300 

30 Onsdagskväll med museet: Erika 
Åberg 

 60 

September    

6 Bokrelease: I det ljusa Småland. 
Föredrag och boksignering 

 10 

6 Filosofiskt Kafé Kafé Sokrates 15 

9 Vernissage: Soft Pixels  28 

16 Vernissage: Formstark Region Jönköpings län 82 (ca 50b) 

27 Onsdagskväll med museet: 
Richard Tellström 

 60 

Oktober    

3 Visning utgrävningen vid Åsen  - 

4 Kreativa händer: Binda kransar Region Jönköpings läns, 
hemslöjd 

29 (25v+4b) 

 Filosofiskt kafé Kafé Sokrates 13 

11 Öppen visning: Kanon  7 

17 Releasemingel: Utflykt  32 

18 Filmvisning: Jönköpingsflygets 
historia 

Jönköpingsflygets 
Intresseförening 

35 

20 Vernissage: Konstskolan Råslätt  20 

21 Workshop Bästa Biennalen 
Råslätt 

 0 

22 Workshop Bästa Biennalen 
Råslätt 

 6 

24 Visning Järnåldersgravarna i 
Mullsjö 

 - 
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Månad Namn evenemang Samarrangör Publik, antal 

25 Konstförenings föreläsning: 
Martin Sundberg 

 12 

28 Workshop Bästa Biennalen 
Råslätt 

 16 

29 Workshop Bästa Biennalen 
Råslätt 

 6 

31 Lovaktivitet: Teaterimprovisation 
11:00 

 29 (10v+19b) 

 Lovaktivitet: Teaterimprovisation 
14:00 

 28 (10v+18b) 

November    

1 Filosofiskt kafé Kafé Sokrates 15 

 Kreativa händer: Grafik på olika 
vis 

Region Jönköpings läns, 
hemslöjd 

22 

4 Workshop Bästa Biennalen 
Råslätt 

 0 

5 Workshop Bästa Biennalen 
Råslätt 

 5 

8 Cr3ative studio: Per Fhager  30 (29v+1b) 

11 Arkivens dag (våra arkivarier höll 
föredrag i Nässjö) 

 35 

12 Föredrag: Medeltidsstaden 
Junakoøpung - medeltidsstaden 

 71 

15 Öppen visning: Kanon  13 

29 Onsdagkväll med museet: Claes 
Moser 

 48 

December    

6 Filosofiskt kafé Kafé Sokrates 19 

 Kreativa händer: Plåtslöjd Region Jönköpings läns, 
hemslöjd 

19 

13 Vernissage: I spår av traditioner  66 (60v+6b) 

16 Vernissage: Transtillstånd  59 

 



 
  30 

 

Verksamhetsberättelse 2023  

 

Övriga program i och utanför länet 

Månad Namn evenemang Samarrangör Publik, antal 

Januari    

30 Föredrag om Rumlaborg på 
Kruthuset i Huskvarna av Mikael 
Nordström 

Huskvarna hembygds-
förening 

Cirka 50 

Februari    

4 Presentation av boken 
Stadsdelen Söder i Jönköping vid 
litteraturfestivalen SmåLit 2023. 
Anders Franzén.  

SmåLit  Cirka 40 

26 Föredrag ”Arkeologi på Visingsö 
1964–2022”. Anna Ödeén.  

Visingsö Bygdegårds-
förening 

Ca 40 

Mars    

Tis 7 Kurs, två timmar, i att läsa histo-
riska kartor hölls för arkeologer 
från Kalmar läns museum. Ådel V. 
Franzén 

Teams-föreläsning 8 

Fre 10- 

sön 12 

Konferens Finnsam: finnbygder i 
samverkan. Ådel V. Franzén hade 
anförande om småländsk svedje-
tradition. 

Finnsam (Viks slott, 
Uppland) 

 

29  Presentation av Anders Franzén 
av boken Stadsdelen Söder i 
Jönköping för Jönköpings 
kommuns stadsbyggnadskontor.  

Stadsbyggnadskontoret, 
Jönköpings kommun 

Cirka 80  

Maj    

3 Stadsvandring på Väster för 
Tekniska kontoret, Jönköpings 
kommun. Anders Franzén.  

Tekniska kontoret, 
Jönköpings kommun 

Cirka 15  

5 Fallstudie kvaderstensimitationen 
på Kalmar slott – varaktighet 
kontra förgänglighet. Gunnel 
Rosenquist och Richard Edlund 
(Kalmar läns museum) resonerade 
gemensamt om 
dekorationsmålningarna på 
Kalmar slott.  

Färgforum 2023 (Riksant-
ikvarieämbetet, Kalmar läns 
museum, Göteborgs 
universitet, Byggnadsvårds-
föreningen, Statens Fastig-
hetsverk) 

Cirka 150 

25 Föredrag: Göta hovrätt – dom-
stolen, staden, personligheterna. 
Med anledning av hovrättens 
avflyttning från domstolsbygg-
naderna. Anders Franzén 

Göta hovrätt Cirka 60 
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Månad Namn evenemang Samarrangör Publik, antal 

Augusti    

26 Wilhelm Klinteberg, Göta hovrätt 
och staden, föredrag och stads-
vandring för af Klintebergska 
släktföreningen. Anders Franzén 

af Klintebergska släkt-
föreningen 

Cirka 20 

31 Bygdeträff i Åminne, Kärda 
socken. Stationer där sex grupper 
roterade. Ådel V. Franzén berät-
tade om landskapets historia i 
området.  

Länsstyrelsen i Jönköping, 
LRF, med flera 

Cirka 60 

September    

8 Stadsvandring på Söder, 
Jönköping. Anders Franzén 

Arkitekturveckan, Jönköpings 
kommun 

Cirka 35 

10 Kulturarvsdagen. Guidad visning 
av friluftsmuseet i stadsparken 
med inriktning på hur väl museet 
skildrar länets byggnadskultur. 
Margareta Olsson 

 2 

Oktober    

2 Allmän visning av undersökningen 
av gravfältet vid Åsen.  
Anna Ödeén 

 Cirka 25  

3 Visning av undersökningen av 
gravfältet vid Åsen för föreningen 
Underground, Råslätt.  
Anna Ödeén 

 4  

15 Konserveringens dag. Föredrag 
på kulturkvarteret i Hjo om kon-
servering av bemålade inventarier 
och interiörer. Frida Hultén 

Konstföreningen i Hjo 

Hjo kommun 

50–60 

16 Föredrag om John Bauers 
brevsamling. Kruthuset, 
Huskvarna, av Patricia Monroy.  

Huskvarna hembygds-
förening 

Ca 30 

24 Allmän visning av pågående 
utgrävningar av ett par 
stensättningar vid Mullsjö norra 
industriområde. Kristina Jansson  

 39 

November    

6 Föreläsning på Jönköpings 
Tekniska Högskola. 
Kulturmiljövård och Antikvariska 

Jönköpings Tekniska 
högskola 
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Månad Namn evenemang Samarrangör Publik, antal 

hänsyn i byggprocessen. 
Margareta Olsson 

27 Föredrag om Huskvarnavikens 
kulturlandskap på Kruthuset i 
Huskvarna av Mikael Nordström.  

Huskvarna hembygds-
förening 

Cirka 60 

 

Besöksservice 

Sommaren var mycket välbesökt med många turister från Europa men även från andra delar 
av världen. Besökare uttrycker ofta blandade åsikter om utställningen Följa John där barn-
familjer genomgående har en mycket positiv inställning medan vuxna besökare ibland ut-
trycker besvikelse utifrån vad man förväntat sig rörande förmedling av Bauer. 

Utställningen Kanon – Välsignelse eller förbannelse? Har fått fin kritik främst av den lite  
äldre målgruppen likaså Normstorm och Schyssta killar.  

Många besökare är glatt överraskade över att det är fri entré och ett brett utbud.     

Qom ut veckan var uppskattad och välbesökt där eventet ”Queen – fix & trix” med Imaa 
Queen var fullsatt. 

 

Museibutiken 

Butikens entré från Slottsgatan har varit stängd i omgångar på grund av ledningsarbete i 
gatan utanför. Trots detta har butiken visat god försäljning hela perioden med framför allt en 
ökning juli månad som delvis kan förklaras av många internationella och köpstarka besökare.  

En annan faktor som bidrar till en god försäljning är att butiken har trogna kunder, erbjuder ett 
stort och kvalitetsmässigt sortiment samt att inslagning av paket med fina papper och snören 
alltid erbjuds.  

Under året har satsningar gjorts för att marknadsföra butiken. Bland annat har flyers tagits 
fram vilka placerats på hotell/infopoints etc. Även digital marknadsföring i JNytt har 
genomförts. 

 2021 2022 2023 

Försäljning butik och 
webbshop 
 

866 228 1 078 878 1 185 278 
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Pedagogik 

Under våren har museet genomfört visningar för alla elever i årskurs 7 i Jönköpings kommuns. 
Årskurs 5 samt 8 från Nässjö kommun har besökt oss genom Skapande skola. Under hösten 
har museet genom partnerskap med HAGS AB, Länsförsäkringar och Simonssongruppen 
tagit emot skolklasser från nästan samtliga kommuner i länet vilket varit mycket uppskattat av 
skolor, lärare och de runt 1 500 elever som fått denna möjlighet. 

I samarbete med Kulturrätten arrangerades en träff med länets kultursamordnare samt Josefine 
Alm från Kulturrådet. 11 av länets kommuner var representerade under denna träff. 

Under april månad öppnade utställningen Normstorm för 11 gången, det var många elever som 
närvarade under vernissagen och utställningen har därefter besökts av många klasser. 

En av de mest minnesvärda visningarna var Möten med minnen – konstvisning för personer med 
demensdiagnos samt deras anhöriga.  

 

Statistik 

Statistik publik verksamhet 

 2021 2022 2023 

Antal visningar Skapande skola 124 111 111 

Antal övriga skolvisningar 0–18 år 7 54 31 

Antal skolvisningar totalt 131 175 142 

    

Antal personer Skapande skola och övriga 
skolvisningar 

2 370 5 168 3 515 

    

Antal offentliga program 0–18 år totalt  
(fysiska och digitala) 

4 17 10 

Antal program 18 år och uppåt (fysiska och digitala) 23 59 95 

Antal program totalt (inkluderar alla program utöver 
skolvisningar) 

27 76 117 

    

Antal unika digitala program 
(Flera program har sänts i flera kanaler, vid flera 
tillfällen – siffran motsvarar endast första tillfället) 

42 28 15 
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Antal utställningar 0–18 år 5 10 6 

Antal utställningar 18 år och uppåt 14 11 20 

Antal utställningar totalt (*inklusive basutbud) 19* 20* 26 

Besöksstatistik 
 

 2021 2022 2023 

Antal besökare 
 

67 036* 126 086 142 306 

Antal besökare Stadshistoriska 
utställningen Minnen 
Människor Platser, ABM-huset 

6 707 13 212 15 609 

 

* Museet var stängt för besökare från 21 november 2020 till 6 april 2021. Under delar av 2021 
fanns även en begränsning för antal samtidiga besökare. 

 

Samlingsförvaltning och arkiv 

Förvärv 
Under 2023 har vi fortsatt att förvärva i linje med våra insamlingsområden och i relation till 
vårt uppdrag. Fyndfördelning i samband med arkeologiska undersökningar är viktiga liksom 
att vi blir kontaktade av privata givare. Många ärenden tackar vi dock nej till. En inköpsbudget 
har gjort det möjligt att exempelvis förstärka samlingen med en teckning av John Bauer och 
en målning av Esther Ellqvist-Bauer, liksom en serie fotografier av Carl Johan Erikson, en 
konstnärlig bearbetning av temat frikyrkan. Bland de kulturhistoriska föremålen som skänkts 
till museet märks en sjuksköterskeuniform och föremål knutna till Munksjö pappersbruk. 

Utöver ovan nämnda förvärv märks inköp och gåvor av bland annat: 

• Målningar av Calle Örnemark 

• Diverse lösfynd, som mynt och yxor, i samband med arkeologiska undersökningar 

• Textilt konstverk av Mary Moeschlin 

• Sadelmakeriverktyg 
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• Föremål efter en skomodellör 

Följande tabell visar antalet nyförvärv inom respektive område, där siffran inom parentes är 
gåvor. Detaljerade förteckningar finns i enhetens tertialrapporter: 

 2021 2022 2023 

Arkiv  6 6 5 

Bild  8 10 4 

Bibliotek  380 317 351 

Ljud och bild  0 2 9 

Objekt (antal registrerade objekt) 83 (10) 260 (20) 205 (366) 

Konst 7 6 32 

Lån och depositioner 
Året började med en rad utlån av konst av John Bauer till museer i Norge samt Stockholm, 
därefter har antalet ärenden minskat avsevärt. För att underlätta den framtida hanteringen  
av efterfrågade verk av John Bauer har vi börjat undersöka hur vi kan arbeta med standar-
diserade ramar och passepartouter. Mycket tid har lagts och läggs fortsatt på att se över 
depositionsverksamheten. 

Följande tabell visar antalet depositioner/utlån och försäljningar under den senaste 
treårsperioden: 

 2021 2022 2023 

Bibliotek 269 334 300 

Bildbyrå försäljning 15 94 19 

Objekt 4 8 8 

Konst 1 3 4 

Bibliotek är antal böcker. Bild, objekt och konst är antal ärenden.  

Dokumentation  
I samarbete med Jönköpings läns hembygdsförbund ordnades en välbesökt seminariedag 
under rubriken Ordning på torpet? Föredrag av deltagare från Lunds universitet, Länsstyrel-
sen Jönköpings län och länsmuseet gavs. Vid Kulturhuset Spira har man startat ett projekt för 
att involvera länsinvånare i verksamheten utifrån den så kallade relevansmetoden och i projek-
tet ingår en etnolog från länsmuseet som stöd. 



 
  36 

 

Verksamhetsberättelse 2023  

 

Etnologisk dokumentation 
Projektet Stadens kolonister har fortsatt under våren 2023 genom att bland annat genomföra 
intervjuer och fotografera. Underlag har tagit fram som kommer forskning och framtida utstäl-
lningsverksamhet till godo. 

Följande etnologiska dokumentationer och intervjuer har genomförts och påbörjats under året:  

Stadens kolonister: DS har engagerat sig i fältperioden under försommaren och bidragit till det 
tvärvetenskapliga projektet genom intervjuer och fotografering på olika koloniområden. 

Det egna hemmet: projektet planerades under första delen av året och påbörjades under hösten 
2023. Projektet följer upp tidigare dokumentationer kring hur ungdomar lever i sina egna, första 
hem. Det kommer att fortsättas och avslutas under våren 2024. 

Foto- och filmdokumentationer 
EasyQuest är länsmuseets insamlingsverktyg där man digitalt kan lämna svar på frågor. 

Under året har två insamlingar gjorts: i samband med Kungens besök i Jönköping en insam-
ling på temat Kungen var här, och en insamling för att belysa livet idag i skuggan av inflation 
och krig: Livet i kristider. 

DigitaltMuseum är tillgängligt för allmänheten via webben, medan Lexie, Hanna och Visual 
Arkiv är interna databaser för dokument, böcker och arkiv. 

Registrering och digitalisering  
Digitalt museum och Minnen är båda tillgängliga för allmänheten via webben, medan Lexie, 
Hanna och Visual Arkiv är interna databaser för dokument, böcker och arkiv.  

 2021 2022 2023 

Digitalt Museum, antal nya utställningar - 1 - 

Digitalt Museum, antal nypublicerade artiklar 1 - - 

Digitalt Museum, antal nypublicerade 
föremål/handlingar och foton 

758 1213 1043 

EasyQuest, antal insamlingar 2 2 2 

Etnologiska undersökningar, genomförda 16 16 11 

Etnologiska undersökningar (äldre och nya) 
registrerade i Primus 

134 279 59 

Lexie, antal nyregistrerade dokument 1500 3150 2796 

Hanna, antal nyregistrerade böcker 900 800 351 

Visual Arkiv, antal registreringar 40 458 63 
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Samlingsförvaltning 
Förvaltningen av samlingen är i stor utsträckning präglad av löpande arbete och med fokus 
på databasen Primus. Mycket arbete behövs läggas på att utreda äldre ärenden och att 
registervårda. I sammanhanget arbetar vi med att beståndsinventera olika delar av sam-
lingarna också, ett viktigt inslag därvidlag är att se över föremåls placeringar. Arbetet omfattar 
även hantering av magasin, lån och depositioner, liksom att säkerställa samlingarnas goda 
användning i samband med utställningar externt och internt. Vi har sett över hur vi hanterar 
depositioner. Till exempel förbereder vi återlämningen av Björkmanska samlingen till National-
museum. Arbetet med samlingsförvaltningsplanen har handlat om att relatera den till mapp-
struktur och dokumenthanteringsplan och att se över var dokument arbetas med respektive 
arkiveras eller gallras. Dessutom engagerar sig enheten aktivt i att kommunicera och förmedla 
samlingen, både genom visningar, översyn av hemsidan och genom inspel på sociala medier. 

Arkiv 
Sedan våren har arbetet inom arkivet förstärkts genom en arkivassistent. Bland annat har  
det inneburit att enskilda arkiv förtecknas i Visual Arkiv. Förstärkningen har också kommit 
museets övergripande arbete med mappstruktur och dokumenthanteringsplan till godo och 
det finns nu även en arkivgrupp. En viktig utveckling är fördjupat samarbete inom ABM där  
en tillsatt grupp har undersökt och föreslagit olika samarbetsformer, till exempel rörande en 
gemensam sökportal. 

Digitalisering och publicering 
Arbetet med digitiseringen pågår och flyter på, bland annat rörande porträttfotografier, 
omvandling av rapporter till PDF:er, skanning av årsböcker. Enheten har under året även 
satsat på att påbörja en genomlysning av hur vi arbetar med digitalisering och där insikterna 
från detta område spelar en viktig roll. Arbetet utvecklar sig mot en kvalitativ fördjupning och 
bort från att massinlägga dokument och bilder. Dessutom har vi sett över hur samlingarna 
presenteras på hemsidan och tillsammans med kommunikation arbetat för DigitaltMuseums 
ökade synlighet. 

Rådgivningar 
Medarbetare från olika delar av länsmuseets verksamhet, svarar kontinuerligt på rådfrågningar 
som görs av allmänheten, forskare och uppdragsgivare. Det handlar om allt från arkivmaterial 
och olika kulturmiljöer till föremål och konstverk i våra samlingar, bland mycket annat. 

Antal rådgivningar 2021 2022 2023 

Arkeologi 26 30 37 

Byggnadsvård 111 67 69 
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Antal rådgivningar 2021 2022 2023 

Konservering 32 36 17 

Arkiv 173 179 214 

Bildarkiv 138 154 97 

John Bauer 20 13 14 

Bibliotek 34 25 22 

Konst 52 11 14 

Kulturhistoria 83 59 52 

 

Friluftsmuseet i Jönköpings stadspark 

Stiftelsen Jönköpings läns museum äger och förvaltar friluftsmuseet i Jönköpings stadspark. 
Algot Fribergs lade grunden till friluftsmuseet 1901. Efter att Bäckaby kyrka år 2000 brunnit 
ned till grunden består museet numera av sammanlagt 11 museala byggnader, ett pedago-
giskt gravfält, fyra milstenar och en runsten. 

Under året har stort fokus legat på att tillsammans med Jönköpings kommun ta fram anbuds-
handlingar inför en kommande större restaurering av Norra Solberga klockstapel. I arbetet  
har ett flertal konsulter med specialkompetenser anlitas för olika förundersökningar. Själva 
anbudshandlingen har tagits fram av Arkitekthuset AB. Upphandlingen planeras ske under 
2024 med en tilltänkt byggstart våren 2025. 

Årets arbeten på friluftsmuseets byggnader har bestått i timmerlagningar på Soldattorpet och 
lagning av takfönstret till Ryggåsstugan. För Soldattorpets del har nu reparationerna av tim-
merstommen i sin helhet slutförts. En omläggning av torvtaket på samma byggnad var plane-
rad under året men fick ställas in efter att entreprenören fått förhinder. Torvtaksomläggningen 
som hade påbörjats kommer istället att genomföras sommaren 2024. Takfönstret till ryggås-
stugan som utsatts för skadegörelse erhöll en ny blyinfattning i ena bågen och en ny skydds-
kåpa i plåt. Mindre lagningar utfördes även av ryggåsstugans torvtak och trossbodens tegel-
tak. Därutöver slogs samtliga torvtak med lie en gång under sommarsäsongen.   

På Kulturarvsdagen den 10 september hölls en guidad visning av friluftsmuseet under rubr-
iken ”Hur väl skildrar friluftsmuseet länets byggnadstradition?”. Därutöver har inget öppet-
hållande av stugorna eller visningar ägt rum under 2023.   
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Smultronställen 

Rubrik Författare 

Näshults kyrka, Näshults socken, Vetlanda kommun Veronica Olofsson 

Ringröset i Röshult, Månsarps socken, Jönköpings kommun Jörgen Gustafsson 

Gravfältet vid Mosslelund, Värnamo socken och kommun LH 

De äldsta frihetsmilstenarna, Jönköpings kommun Ådel F. Franzén 

Varggropen vid Evedal, Korsberga socken, Vetlanda kommun Anna Ödeén 

Kolbottnar i Vaggeryd, Byarums socken, Vaggeryds kommun Ann-Marie Nordström 

Myresjö gamla kyrka, Vetlanda kommun Viktoria Johansson 

 

Arkeologi 
Jönköpings läns museums kulturmiljöverksamhet eftersträvar att vi ska vara fortsatt ledande inom 
våra verksamhetsområden i Jönköpings län. Vår bedömning är att vi är fortsatt starka och konkur-
renskraftiga. För att vidga uppdragsbasen är vi verksamma också utanför Jönköpings län framför 
allt genom samarbeten med andra länsmuseer, men vi tar även egna uppdrag. Under året har vi 
samverkat kring flera projekt utanför länet, bland annat i Falun och Borlänge i samarbete med 
Dalarnas museum och i Kalmar och Kronobergs län tillsammans med Kalmar läns museum. 

Enheten har arbetat med 319 diarieförda kulturmiljöärenden under året, varav 99 arkeologi-
ärenden, 158 byggnadsvårdsärenden och 62 konserveringsärenden. Sammanlagt har 71 
rapporter färdigställts, varav 36 arkeologirapporter, 16 byggnadsvårdsrapporter och 19 
konservatorsrapporter. 

Arkeologi 

Bland årets mer intressanta arkeologiprojekt kan nämnas undersökningar av två gravplatser, 
dels vid Dykärr, Habo socken, dels Åsen i Sandseryds socken. I Dykärr undersöktes en 
domarring samt minst två ofyllda stensättningar. Två brandgropar påträffades i anslutning till 
de ofyllda stensättningarna, med fynd av brända ben, keramik, en fibula, en hålkälsring, 
glaspärlor samt fragment av en kam av ben. Ingen begravning kunde knytas direkt till domar-
ringen, som var fyndtom. I Åsen undersöktes ett gravfält bestående av en större rund sten-
sättning, en oregelbunden stensättning, en kvadratisk ofylld stensättning, en stensättning i 
form av en treudd samt en stenkrets i form av en domarring. Fynd av järnknivar, glaspärlor, 
flinta, skålgropsstenar och brända ben. Även boplatsanläggningar som härdar och en kok-
grop påträffades. Gravplatsen har använts från och till från bronsålder till mellersta järnålder. 
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De sedan några år tillbaka pågående schaktningsövervakningarna i Jönköpings stad, där nya 
ledningar ska ersätta gamla, har gett oss möjlighet att få små titthål ner i stadens förflutna. 
Grävningarna i Slottsgatan och Kanalgatan ger oss till exempel kunskap om hur staden 
succesivt byggdes ut från 1600-talet och framåt. Och vilka verksamheter som fanns längs 
med gatan, som krukmakerier och kålgårdar. Även på väster har vi i samband med lednings-
byten möjlighet att dokumentera spår efter den medeltida staden såsom kulturlager, härdar, 
avfallsgropar, nedgrävningar, stolphål, en möjlig latrin och odlingsspår.  

Konservering 

En djupstudie och riskanalys av brandsläckningssystem i träkyrkor påbörjades under hösten på 
uppdrag av Skara pastorat. Av studiens fem kyrkor ligger både Habo och Brandstorp i vårt län.  
I Brandstorps kyrka finns under korgolvet ett gravkor där museets konservatorer åtgärdat puts-
skador och samtidigt tagit bort fukthållande smuts för att förbättra miljö och klimat. Konserva-
torsarbeten i gravrum är mer ovanligt, men är ibland nödvändigt för att skydda höga kulturhisto-
riska värden. 

Kyrkouppdrag innebär vanligtvis stabilisering, rengöring och vård av bemålade inventarier och 
interiörer. Mer omfattande arbeten har bland annat gjorts i Flisby kyrka norr om Nässjö, i Hults 
kyrka utanför Eksjö och i ett flertal särskilt utvalda kyrkor i Skövde pastorat.  

Byggnadsvård 

Inventeringar av olika kulturhistoriska företeelser har varit några av 2023 års mest omfattande 
projekt. Allmänna byggnadsinventeringar har utförts på uppdrag av Eksjö och Vetlanda kom-
muner. Ett stort antal tätorter och mindre samhällen har då genomgåtts och registrerats digitalt. 
Flera års kyrkogårdsinventeringar har också fortsatt i bland annat trakterna av Vetlanda och i 
Tranås kommun. Drygt 100 kyrkogårdar och begravningsplatser har dokumenterats på detta sätt 
under drygt 10 år. Inventeringsarbetet kring kyrkliga inventarier i Skara stift har också fortsatt och 
resulterat i att inventarierna i ett femtontal kyrkor genomgåtts.  

Många byggnadsrestaureringar har följt under året med antikvarisk medverkan. Bland de kyrkor 
som följts märks exempelvis fasadrestaureringen av Utvängstorps kyrka. Åtgärderna utfördes 
särskilt varsamt på kyrkans medeltida delar. Vid omläggning av spåntak på Våthults kyrka fram-
kom nya uppgifter kring den medeltida takstolens historia. En profan miljö som står inför omfat-
tande arbeten är Göta hovrätt. Där planeras Ämbetsbyggnaden att byggas om till gymnasieskola 
och vad gäller Domstolsbyggnaden görs förberedande studier inför framtida, nya funktioner.  

Kunskapsuppbyggnad 

Efter en drygt sju år lång arbetsprocess med intensifierad arbetsinsats under åren 2021–
2023, utkom i maj boken Junakøpung: Medeltidsstaden Jönköping och arkeologin. Den 
består av 15 tematiska artiklar och faktarutor utifrån drygt 70 års arkeologisk undersöknings-
verksamhet inom Jönköpings västra stadsdel. Boken utgör en kunskapssyntes av samlade  
rön om staden och stadens utveckling fram till början av 1600-talet. 
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Vi arbetar kontinuerligt med olika typer av kunskapsprojekt som vi själva skapat utifrån olika 
intressen och frågeställningar. Det sker i egen regi men även som samarbetsprojekt med 
andra institutioner. Under året har arbetet fortsatt med bland annat ett projekt kring Jönkö-
pings stads tänkeböcker för åren 1570–1619 där vi avser att analysera och tillgängliggöra 
rättegångsprotokoll. Ett viktigt källmaterial till stadens historia som hittilldags varit under-
utnyttjat. Projektet genomförs i samarbete med Linnéuniversitetet och Södertörns högskola. 
Vidare pågår ett projekt kring Jönköpings stads koloniområden och odlarföreningar kallat 
”Stadens kolonisatörer”. Det är tänkt att den nya kunskapen som utvinns i projektet ska 
resultera i båden en bok och en utställning. Riksantikvarieämbetet gav ett forskningsbidrag  
till projektet Arkitektur i platta paket. Syftet var att utarbeta nya metoder för att inventera 
kataloghusbebyggelse och projektet genomfördes under året i samarbete med Kalmar läns 
museum.  

Förmedling 

År 2023 har liksom tidigare visat hur lyckat vi kan nå ut med vår verksamhet genom film-
mediet. Under året har vi publicerat tre nya filmer – Utgrävning av gravar utanför Habo, 
Sannaängen - en stenåldersboplats och Höreda - en jaktstation från stenålder. Sedan 
tidigare finns ett tiotal kulturmiljöfilmer på olika teman på länsmuseets filmkanal på YouTube. 
Tillsammans har filmerna visats över 95 000 gånger under 2023. Flest antal visningar har 
Filmen om Vätterleden med 80 000 visningar under året och totalt 350 000 sedan premiären 
i december 2020.   

Våra Smultronställen på hemsidan är fortsatt populära och under året har vi producerat sju nya. 
Totalt har vi nu 91 stycken under rubriken ”Se och göra”. Under 2023 besöktes dessa nästan 
33 000 gånger av 21 000 unika besökare. Mest populär var Röttle by med 4500 visningar. 

Besiktningar  

Arkeologiska besiktningar Diarienummer 

Jönköpings kommun  

Visingsö socken: Ny grav synlig på Sandudden. Dokumenterad och 
registrerad: L2023:707 

- 

Bottnaryd socken: Anmälan om rotvälta på gravfält L1974:2479 och 
eventuellt ristad sten. Stenen kunde dock konstateras vara naturlig. 

- 

Bankeryds socken: Efter tips från Bankeryds Hbf dokumenterades och 
registrerades en sandstenstäkt i Trånghalla; L2023:1004 

- 

Visingsö socken: ”Hospitalsstenen” L1972:6069 höll på att välta och 
stadgades upp av öns hbf. Kontakt med lst, besök på platsen och tillägg i 
Fornreg  

- 
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Dokumentation och inventering 

Arkeologisk dokumentation och inventering Diarienummer 

Habo kommun  

Besöksmål Habo. Skylt och dokumentationsprojekt. 2023–026 (B) 

Jönköpings kommun  

Månsarp RAÄ 1:1 (L1973:7385). Besiktning och dokumentation av skål-
gropssten kallad Borrehall med mynt lagda på stenen. Uppföljning av 
projekt som påbörjades 2003, återbesök 2013. Noterbart var två femkronor 
från 2016 samt ett ukrainskt mynt – 1 Hryvnia (гривня) från 2006 som 
sannolikt lagts dit det senaste året. 

2003–137 

 

Arkeologiska utredningar och förstudier 

Arkeologiska utredningar och förstudier Diarienummer 

Eksjö kommun  

Edshults socken: Arkeologisk utredning inför planerat VA-arbete i 
Gummarp. Ett boplatsområde påträffades L2023:3189 bestående av en 
härd och stolphål. Inom bytomt L1970:3352 påträffades ett flintavslag samt 
en stenfylld grop.  

2023-034 

Mellby socken: Arkeologisk utredning i samband med dränering vid Mellby 
kyrka. Grundstenar till tidigare vapenhus samt tidigare kyrkogårdsmur och 
lerförvaringsgrop påträffades 

2023-112 

Gislaveds kommun  

Villstads socken: arkeologisk utredning, steg 2, inför ombyggnation av riks-
väg 26. En härd framkom.  

2022-246 

Jönköpings kommun  

Gränna socken: Gränna 8.4 m.fl. Arkeologisk utredning inför nybyggnation 
av väg. Två härdbottnar framkom. 

2022-247 

Bankeryds-, Järstorps- och Sandseryds socknar: arkeologisk utredning, 
steg 2, inför ombyggnation av riksväg 26/47. Ett boplatsområde (L2023: 
2727), en ev förvaringsgrop, röjningsrösen, samt delar av en äldre väg 
framkom. L2021:2974 har även bedömts som grav. L2021:2953 har 
bedömts som en grav, tidigare ev gravfält.  

2022-336 

Sandseryds socken, Tahe, utredning inför industrietablering. Inga fynd 2023-71 

Rosenlund, kvarteret Vårelden, utredning inför utvidgande av äldreboende. 
Inga fynd 

2023-100 

Österängen, kvarteret Vasen m.fl. Utredning inför nybyggnation av bostäder. 
Inget påträffades 

2022-203 
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Jöransberg 1:30. Utredning inför byggnation av bostäder. Inget påträffades. 2023-158 

Junebäckens källor, kulturhistorisk förstudie. Byggnadsantikvarisk och land-
skapshistorisk studie av naturreservatet Junebäckens källor – Sandseryds 
och Ljungarums socknar, Jönköpings kommun, Jönköpings län. 

2023-312 (B) 

Nässjö kommun  

Kulturhistorisk förstudie inför detaljplanering av Forserums samhälle. 2022-314 

Vetlanda kommun  

Vetlanda socken: Rättvisan 11. Utredning, steg 1 och 2 inför bostadsbygg-
nation. Husgrund L2023:6639 och del av äldre väg L2023:6648, påträffa-
des. 

2023-150 

Värnamo kommun  

Arkeologisk utredning steg 1 inför detaljplan av Sörsjö 3:1 med flera fastig-
heter, Värnamo socken och kommun. Jönköpings län. 

2023-237 

UTOM LÄNET  

Hjo kommun  

Hjo socken: Hjo Norr 3:59 och Grenabolet 1:6. Utredning, steg 1 och 2 
inför detaljplanering för industri. Ett boplatsområde, L2023:6501, 
påträffades. 

2023-205 

Hjo socken: Hjo Söder 3:43. Utredning, steg 1 och 2 inför bostadsbygg-
nation. Ett område med skogsbrukslämningar, L2023:7234 bestående av 
två kolningsgropar påträffades. 

2023-262 

Tidaholm kommun  

Tidaholm socken: Helliden 2:1, Helliden 2:28, Siggestorp 4:1, Siggestorp 
1:16, Siggestorp 1:3. Utredning inför planerad bostadsbyggnation. Två 
kulturhistoriska lämningar påträffade, område med skogsbrukslämningar 
L2023:7266 samt område med fossil åkermark L2023:7260.  

2023-219 

Falu kommun  

Myrans militära övningsfält. Arkeologisk utredning, steg 1 av planerat 
exploateringsområde inom Fakun 8:30 och 8:51 samt Främsbacka 2:26, 
Stora Kopparbergs socken, Falu kommun, Dalarnas län. 

2023-242 

Borlänge och Falu kommun  

Planfria järnvägskorsningar. Arkeologisk utredning, steg 1 av områden för 
planerade planskilda järnvägskorsningar mellan Barkagärde, Stora Tuna 
socken, Borlänge kommun och Liljesund, Stora Kopparbergs socken, Falu 
kommun. 

2023-232 

Tranemo kommun  

Arkeologisk utredning, steg 1, av planerad gång- och cykelväg längs väg 
1676 mellan väg 27 och väg 1685, Länghems socken i Tranemo kommun, 
Västra Götalands län. 

2023-181 
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Arkeologiska förundersökningar och antikvariska kontroller 

Arkeologiska förundersökningar och antikvariska kontroller Diarienummer 

Eksjö kommun  

Höreda socken: Torsjö 3:1. Förundersökning inom fornlämningsområdet till 
L1973:1530, gravfält. En härd och stolphål framkom.  

2022-268 

Jönköpings kommun  

Gränna socken: Gränna 8:4. Arkeologisk förundersökning inför husbygg-
nation. Bottnar efter borttagna röjningsrösen framkom. 

2022-248 

Sandseryds socken: Hedenstorp 1:4. Arkeologisk förundersökning inför 
nybyggnation. Spridda brända ben och keramik påträffades. Dessutom en 
spjutspets från romersk järnålder. 

2022-307 

Visingsö socken: Kvarnplan/Säby 4:11. Arkeologisk förundersökning/ 
schaktningskontroll i samband med nedläggande av vattenledning intill hög 
L1972:5547. Inga förhistoriska anläggningar eller konstruktioner 
påträffades. 

2023-187 

Tahe, Sandseryds socken. Förundersökning av kolningsgropar samt 1700-
talstorpet Rödjorna, L1972:9266. Två kolningsgropar, L2020:9066 och 
L1972:9713 undersöktes, liksom torpet med omgivningar. 

2022-226 

Tahe, Sandseryds socken. Förundersökning av en kolningsgrop 
L2020:9202 inför industrietablering. 

2023-72 

Värnamo kommun  

Bredaryd socken, fastigheten Värnamo Ramsås 1:1. Inför vägbyggnation 
skulle fornlämningsområdet till L2020:2879, stensättning, avgränsas. Inga 
fornlämningar påträffades. 

2023-190 

 

Arkeologiska undersökningar 

Arkeologiska undersökningar Diarienummer 

Habo kommun  

Habo socken: Dykärr 1:4. Med anledning av utvidgande av befintlig 
sandtäkt i Dykärr, strax utanför Habo, undersöktes en samling gravar 
bestående av en domarring (L1972:4398) samt minst två ofyllda 
stensättningar. Två brandgropar påträffades i anslutning till de ofyllda 
stensättningarna, med fynd av brända ben, keramik, en fibula, en hålkälsring, 
glaspärlor samt fragment av en kam av ben. Ingen begravning kunde knytas 
till domarringen, som var fyndtom.  

2023-122 

Jönköpings kommun  

Jönköping stad. Schaktningar i Slottsgatan inför vatten och 
avloppsledningar. Här framkom rustbäddar för gatan, gärdesgårdar och 

2021-211 
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Arkeologiska undersökningar Diarienummer 

stående stockar. Väster om Ulfsparregatan framkom de norra gavlarna på 
husen som legat längs med gatan. Bestående av grundläggningsstockar, 
syllstenar och golvnivåer. Rester efter 2 trappor som legat ut mot gatan. 
Datering 1600–1700-tal.  

Visingsö socken: Erstad 2:9. Räddningsgrävning av till största delen borte-
roderad grav. Endast stenpackning och kanten på graven påträffades. 

2023-074 

Visingsö socken: Stigby 4:2/Carlslund. Schaktningsövervakning vid ned-
läggning av vatten- och avloppsrör. Inget av antikvariskt intresse framkom. 

2023-151 

Jönköpings socken: Schaktningsövervakning i samband med byte av 
vatten- och avloppsrör i Brunnsgatan, Fabriksgatan, Skolgatan och Träd-
gårdsgatan i centrala Jönköping. I Trädgårdsgatan påträffades tunna kultur-
lager, härdar, avfallsgropar, nedgrävningar, stolphål och en möjlig latrin. I 
Brunnsgatan påträffades områden med spadstick. 

2022-145 

Jönköpings socken: Schaktningsövervakning i samband med byte av 
vatten- och avloppsledning i Kanalgatan inom stadslager L1973:2508. Här 
framkom rester efter den äldsta kanalen i form av tätt ställda spetsade 
stockar, både på den södra och den norra sidan. Daterad till 1620-tal. I 
korsningen Ulfsparregatan framkom även den yngre kanalen med stenkläd-
da kanter och ett golv av kraftiga plankor, från 1800-talet. Rester efter den 
igenlagda hamnanläggningen vid Östra torget. 

2022-298 

Jönköpings socken: Schaktningsövervakning i samband med nedläggning 
av fjärrvärmeledning inom stadslager L1973:2508, Hovrättstorget norr om 
Göta hovrätt. Inga kulturlager eller anläggningar påträffades. 

2023-180 

Jönköpings socken: Schaktningsövervakning i samband med nedläggning 
av VA- rör inom stadslager L1973:2508, Rökerigränd på Öster. Bebyggel-
selämningar, tomtgränser i form av gärdesgård och rustbäddar påträffades, 
och ett keramikmaterial från 1600−1700-talen insamlades. 

2023-157 

Jönköpings socken: Schaktningsövervakning i samband med trädplantering 
inom stadslager L1973:2508, trottoaren intill Trädgårdsgatan. Inga kultur-
lager eller anläggningar påträffades. 

2023-175 

Jönköpings socken och stad: Schaktningsövervakning i samband med VA-
förnyelse i Hovrättsgränd, Bocktryckargränd, Odengatan och Museiparken. 
Garveritunnor, fragmentariska spår av kulturlager och rester av rustbäddar 
påträffades 

2022-169 

Sandseryds socken: Åsen 1:2. Undersökning av gravfält L2019:4712. 
Gravfältet bestod av en rund stensättning, en oregelbunden stensättning, 
en kvadratisk ofylld stensättning, en stensättning i form av en treudd samt 
en stenkrets i form av en domarring. Fynd av järnknivar, glaspärlor, flinta, 
skålgropsstenar och brända ben. Även boplatsanläggningar som härdar och 
en kokgrop. 

2023-160 

Jönköpings socken: Jönköping Öster 1:1. Schaktningsövervakning i sam-
band med ledningsdragning inom stadslager L1973:2508, Hovrättstorget 
norr om Göta hovrätt. I botten av schaktet fanns antydan till kulturlager, men 
undersöktes ej helt på grund av begränsningar i schaktdjup. 

2023-182 



 
  46 

 

Verksamhetsberättelse 2023  

 

Arkeologiska undersökningar Diarienummer 

Jönköpings socken och stad: Götaland 5, vid Hamnstationen. Schaktnings-
övervakning i samband med omgestaltning av området. Järnvägsfundamen-
tering från slutet av 1800-talet dokumenterades. 

2023-067 

 

 

Mullsjö kommun  

Nykyrka socken: undersökning av ett par stensättningar L1970:3018 och 
L2022:2590 i samband med planerad industrietablering. Inga fynd eller 
spår efter gravlagda individer påträffades. 

2023-199 

 

Byggnadsvård 

Besiktningar – byggnadsvård Diarienummer 

Jönköpings kommun  

Huskvarna stad: Smedbyn/Appelbladska smedjan och 
hembygdsföreningens lägenheter.  

2023-025 

Jönköpings stad: Naturreservatet Junebäckens källor. Besiktning av hus/ 
huslämningar. 

 

Nässjö kommun  

Flisby socken: Torrsjö fd skola. Besök angående pågående renovering.  2022-104 

Norra Sandsjö socken/Bodafors: Ekomuseet/Slättefall 3:25. Besiktning och 
rådgivning inför eventuell dörrupptagning.  

2023-302 

Vaggeryds kommun  

Bondstorps socken: Braskabo/Bondstorps hembygdsgård. Angående byte 
av yttertak på ladugård.  

 

Hagshults socken: Ståhlastugan/Mörkhult 1:11. Besiktning inför restau-
rering.  

2023-261 

Värnamo kommun  

Gällaryds socken: Besiktning av missionshuset på Värmeshult 1:11.  2023-220 

Kärda socken: Besiktning/rådgivning inför restaurering av mangårdsbygg-
nad på Källunda gård, Källunda 1:1. 

 

Nydala socken: Nydala klosterkyrka. Synpunkter angående byte av belys-
ning.  

2023-023 

Rydaholms socken: Rydaholms kyrkstallar. Besiktning inför planerad takom-
läggning.  

2023-277 

Värnamo stad: Träsket 1. Besiktning av villa inför renovering.  
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Dokumentation, utredning och inventering  

Dokumentation, utredning och inventering – byggnadsvård  Diarienummer 

Eksjö kommun  

Mariannelund, Ingatorp, Hjältevad, Hult och Bruzaholm: Kulturmiljö- och 
byggnadsinventering.  

2022-257 

Gislaveds kommun  

Gislaved: Bruket 8: Kulturhistorisk utredning.  2023-033 

Norra Hestra socken: Norra Hestra kyrka. Kyrkokaraktärisering. 2021-259 

Stengårdshults socken: Stengårdshults kyrka. Kyrkokaraktärisering. 2021-164 

Valdshults socken: Valdshults kyrka. Kyrkokaraktärisering.  2021-258 

Öreryds socken: Öreryds kyrka. Kyrkokaraktärisering. 2021-260 

Gnosjö kommun  

Kävsjö socken: Kävsjö kyrkogård. Inventering av gravvårdar.  2022-016 

Habo kommun  

Habo socken: Habo kyrka. Antikvarisk konsekvensbeskrivning angående 
installation av ljudanläggning.  

2023-082 

Jönköpings kommun  

Bankeryds socken: Bankeryd 1:11, fd kyrkskolan. Kulturhistorisk utredning.  2023-285 

Jönköping stad: Östra torget/Kanalgatan. Antikvarisk förstudie och konse-
kvensbeskrivning för förslag till omläggning av busstrafiken.  

2023-227 

Arkivet 1/Göta hovrätt. Konsekvensbeskrivning angående förändringar av 
Ämbetsbyggnaden vad gäller VVS- och el-installationer.  

2022-183 

Arkivet 1/Göta hovrätt. Konsekvensbeskrivning angående förändringar av 
Ämbetsbyggnaden.  

2022-183 

Arkivet 1/Göta hovrätt. PM angående smidesstaketet kring Göta hovrätts 
park.  

2022-303 

Arkivet 1/Göta hovrätt. Utredning angående tillgänglighet mm i Domstols-
byggnaden.  

2023-344 

Gruvan 2 (markyta invid). Antikvarisk utredning i samband med ny detalj-
plan.  

2023-260 

Kvarteret Tranan. Kulturhistorisk utredning inför ändrad detaljplan. 2023-003 

Vårelden 1. Kulturhistorisk utredning.  2023-021 

Naturreservatet Junebäckens källor. Landskapshistorisk studie och bygg-
nadshistorisk dokumentation. 

2023-312 

Huskvarna stad: Läran 1/Norrängsskolan: Kulturhistorisk utredning.  2023-073 
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Dokumentation, utredning och inventering – byggnadsvård  Diarienummer 

Mullsjö kommun   

Bjurbäcks socken: Bjurbäcks kyrka. Inventering och dokumentation av 
kyrkliga inventarier. 

2023-006 

Nykyrka socken: Nykyrka kyrka. Inventering och dokumentation av kyrkliga 
inventarier. 

2023-006 

Sandhems socken: Sandhems kyrka. Inventering och dokumentation av 
kyrkliga inventarier. 

2023-006 

Utvängstorps socken: Utvängstorps kyrka. Murverksdokumentation. 2023-114 

Utvängstorps kyrka. Inventering och dokumentation av kyrkliga inventarier. 2023-006 

Nässjö kommun  

Norra Sandsjö socken/Bodafors: Klockaren 17 och 18. Dokumentation 
inför rivning.  

2022-053 

Nässjö stad: Ingsbergs herrgård/Skansen 4. Förberedande diskussioner 
inför ombyggnad.  

2023-304 

Tranås kommun  

Adelövs socken: Adelövs kyrkogård. Bevarandeplan och kulturhistorisk 
bedömning av gravvårdar. 

2022-113 

Linderås socken: Linderås kyrkogård. Bevarandeplan och kulturhistorisk 
bedömning av gravvårdar. 

2022-114 

Säby socken: Säby kyrkogård. Bevarandeplan och kulturhistorisk 
bedömning av gravvårdar. 

2022-115 

Säby socken/Sommen: Sommens skogskyrkogård. Bevarandeplan och 
kulturhistorisk bedömning av gravvårdar. 

2022-082 

Tranås stad: Tranås gamla griftegård. Bevarandeplan och kulturhistorisk 
bedömning av gravvårdar. 

2022-116 

Tranås nya griftegård. Bevarandeplan och kulturhistorisk bedömning av 
gravvårdar. 

2022-117 

Vaggeryds kommun  

Byarums socken: Byarums kyrkogård. Kulturhistorisk värdering av bårhuset. 2023-329 

Tofteryds socken: Skillingarydslägren. Antikvariskt utlåtande angående 
avskärmning av luftvärmepumpar vid byggnad 009.  

2023-124 

Vetlanda kommun  

Bäckseda socken: Bäckseda kyrkogård. Bevarandeplan och kulturhistorisk 
bedömning av gravvårdar. 

2021-067 

Fröderyds socken: Fröderyds kyrka. Konsekvensbeskrivning inför invändig 
ommålning. 

2023-014 
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Dokumentation, utredning och inventering – byggnadsvård  Diarienummer 

Korsberga socken: Korsberga kyrkogård. Bevarandeplan och kulturhistorisk 
bedömning av gravvårdar. 

2022-352 

Lemnhult socken:  Lemnhult kyrkogård. Bevarandeplan och kulturhistorisk 
bedömning av gravvårdar. 

2022-351 

Stenberga socken: Stenberga kyrkogård. Konsekvensbeskrivning inför ny 
ekonomibyggnad. 

2023-030 

Södra Solberga socken: Södra Solberga kyrkogård. Bevarandeplan och 
kulturhistorisk bedömning av gravvårdar. 

2022-353 

Södra Solberga kyrka. Antikvarisk konsekvensbeskrivning angående invän-
diga åtgärder.  

2023-120 

Vetlanda kommun: Kulturmiljöutredning. 2023-159 

Västra Götalands län  

Herrljunga kommun   

Hudene socken: Fåglaviks kapell. Dokumentation av kyrkliga inventarier. 2021-171 

Södra Björke socken: Södra Björke kyrka. Dokumentation av kyrkliga 
inventarier. 

2021-171 

Vesene socken: Vesene kyrka. Dokumentation av kyrkliga inventarier. 2021-171 

Molla socken: Molla kyrka. Dokumentation av kyrkliga inventarier. 2021-171 

Lidköpings kommun  

Häggesleds socken: Häggesleds kyrka. Dokumentation av kyrkliga 
inventarier. 

2023-006 

Järpås socken: Järpås kyrka. Dokumentation av kyrkliga inventarier. 2023-006 

Kållands-Åsaka socken: Kållands-Åsaka kyrka. Dokumentation av kyrkliga 
inventarier. 

2023-006 

Mellby socken: Mellby kyrka. Dokumentation av kyrkliga inventarier. 2023-006 

Uvereds socken: Uvereds kyrka. Dokumentation av kyrkliga inventarier. 2023-006 

Ulricehamns kommun  

Blidsbergs socken: Blidsbergs kyrka. Dokumentation av kyrkliga inventarier.  2023-006 

Böne socken: Böne kyrka. Dokumentation av kyrkliga inventarier.  2023-006 

Humla socken: Humla kyrka. Dokumentation av kyrkliga inventarier.  2023-006 

Knätte socken: Knätte kyrka. Dokumentation av kyrkliga inventarier.  2023-006 

Kölaby socken: Kölaby kyrka. Dokumentation av kyrkliga inventarier.  2023-006 

Kölingareds socken: Kölingareds kyrka. Dokumentation av kyrkliga 
inventarier.  

2023-006 
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Dokumentation, utredning och inventering – byggnadsvård  Diarienummer 

Liareds socken: Liareds kyrka. Dokumentation av kyrkliga inventarier.  2023-006 

 

Plan- och bygglovsärenden 
Följande utlåtanden och remisser har hanterats under året: 

Plan- och bygglovsärenden Diarienummer 

Eksjö kommun  

Kråkshults socken: Synpunkter på inlämnat åtgärdsförslag på mangårds-
byggnad i Fågelhuts by.  

 

Gislaveds kommun  

Anderstorps socken: Anderstorp 9:539/Fd prästgården. Antikvariskt 
utlåtande angående rivning.  

2023-002 

Jönköpings kommun  

Gränna stad: Vulcanus 11. Antikvariskt utlåtande angående uppförande av 
utvändig farstu samt plank.  

2023-041 

Huskvarna stad: Vetekornet 2. Antikvitast utlåtande angående inglasning av 
balkong.  

2023-094 

Rosenholm 5. Antikvariskt utlåtande angående inrättande av solpaneler.  2023-173 

Jönköpings stad: Harpan 5. Antikvariskt utlåtande angående installation av 
ventilationsaggregat på hotellbyggnaden.  

2023-051 

Hymnen 3. Antikvariskt utlåtande angående förändring av byggnader.  2023-279 

Klosters fabriksområde 7. Antikvariskt utlåtande angående förändring av 
träbyggnaden.  

2023-172 

Månen 11/Södra Vätterbygdens folkhögskola: Antikvariskt utlåtande 
angående solceller.  

2023-130 

Pelikanen 29. Antikvariskt utlåtande angående utvändiga förändringar.  2023-234 

Pyramus 7: Antikvariskt utlåtande angående utvändig ändring.  2023-083 

Päronet 1. Antikvariskt utlåtande angående utvändiga förändringar.  2023-218 

Vanten 3. Antikvariskt utlåtande angående utvändiga förändringar.  1023-204 

Vården 1. Antikvariskt utlåtande angående sopkärl.  2023-221 

Åsikten 1/Lindgården: Antikvariskt utlåtande angående solceller. 2023-135 

Månsarps socken: Taberg, Berget 1:86: Antikvariskt utlåtande angående 
utrymningsåtgärder.  

2023-119 
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Plan- och bygglovsärenden Diarienummer 

Mullsjö kommun  

Sandhems socken: Sandhem 1:2. Antikvariskt utlåtande angående uppfö-
rande av en ny maskinhall.  

2023-077 

Nässjö kommun  

Flisby socken: Torrsjö fd skola. Antikvariskt utlåtande angående pågående 
renovering. 

2022-104 

Givarp 1:11. Antikvariskt utlåtande angående nybyggnad av maskinhall.  2023-283 

Nässjö stad: Höjden 2. Antikvariskt utlåtande ang ramp. 2023-166 

Nässjö 13:5/Kontorsbyggnad vid Lokstallarna. Antikvariskt utlåtande 
angående takbyte.  

2023-105 

 

Antikvarisk medverkan, kyrkliga miljöer 

Antikvarisk medverkan, kyrkliga miljöer Diarienummer 

Gislaveds kommun  

Våthults socken: Våthults kyrka. Byte av spåntak. 2023-024 

Våthults kyrka. Vindsåtgärder. 2023-046 

Gnosjö kommun  

Källeryds socken: Källeryds kyrka. Installation av ett nytt styrsystem.  2020-283 

Kävsjö socken: Kävsjö kyrka. Installation av ett nytt styrsystem.  2020-246 

Åsenhöga socken: Åsenhöga kyrka. Installation av ett nytt styrsystem.  2020-245 

Habo kommun  

Habo socken: Fiskebäckskapell. Förberedande diskussioner kring 
tillgänglighet.  

 

Fiskebäcks kapell. Antikvarisk konsekvensbeskrivning angående ny ramp.  2023-247 

Jönköpings kommun  

Bottnaryds socken: Bottnaryds kyrka. Ommålning och tjärning. 2022-249 

Hakarp socken: Hakarps kyrkogård. Vegetationsförnyelse.  2023-134 

Hakarps kyrkogård, ny belysning.  2023-117 

Jönköpings stad: Råslätts kyrka. Byte av golv och iordningsställande av 
dopgrav.  

2022-087 

Lekeryds socken: Lekeryds kyrka. Installation av värmestyrning.  2019-065 
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Antikvarisk medverkan, kyrkliga miljöer Diarienummer 

Mulseryds socken: Mulseryds kyrka. Montering av hängrännor och stuprör.  2022-236 

Mulseryds kyrka. Ommålning och tjärning. Endast intyg.  2023-249 

Norra Unnaryds socken: Norra Unnaryds kyrka. Tjärning av tak. Endast 
intyg.  

2023-248 

Sandseryds socken: Norrahammars kyrka. Förbättrad utvändig tillgänglig-
het.  

2021-153 

Visingsö socken: Brahekyrkan. Konservering av medeltida sandsstens-
ornamentik i tornet.  

2023-115 

Brahekyrkan. Installation av styrsystem. 2022-242 

Mullsjö kommun  

Utvängstorps socken: Utvängstorps kyrka. Utvändig restaurering.  2023-114 

Nässjö kommun  

Almesåkra socken: Almesåkra kyrka. Installation av ny ljudanläggning (Nytt 
mixerbord).  

2021-267 

Almesåkra kyrka. Installation av ny klimatstyrning.  2022-285 

Almesåkra kyrka. Omputsning av kyrkans tornfasad.  2022-316 

Barkeryds socken: Barkeryds kyrka. Installation av klimatstyrning.  2022-297 

Malmbäcks socken: Malmbäcks kyrka. Installation av ny ljudanläggning. 2021-268 

Norra Sandsjö socken: Norra Sandsjö kyrka. Åtgärder på takfoten.  2021-302 

Nässjö stad: Skogskyrkogården. Byte av yttertak på Skogskapellet.  2023-066 

Sävsjö kommun  

Hjälmseryds socken: Hjälmseryds gamla kyrka. Omläggning av spåntak. 2020-318 

Nya Hjälmseryds kyrka. Inbyggnad av avfuktare.  2021-183 

Hjälmseryds nya kyrka. Klimatstyrning. 2023-044 

Hultsjö socken: Hultsjö kyrka. Reparationer av tornspira.  2023-053 

Hultsjö kyrka. Klimatstyrning. 2023-045 

Hylletofta socken: Hylletofta kyrka. Klimatstyrning. 2023-043 

Stockaryds socken: Stockaryds kyrkogård. Utvidgning.  2023-055 

Stockaryds kyrka. Klimatstyrning. 2023-042 

Vrigstads socken: Vrigstads kyrkogård. Nybyggnad av personalbyggnad.  2023-125 

Vaggeryds kommun  

Bondstorps socken: Bondstorps kyrka. Ljudanläggning. 2023-316 
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Antikvarisk medverkan, kyrkliga miljöer Diarienummer 

Hagshults socken: Hagshults kyrka. Förberedande diskussioner kring 
ändringar i kyrkorummet.  

2020-228 

Tofteryds socken: Skillingaryds kapell. Ny nödutgång. 2021-232 

Tofteryds kyrkogård. Utökad belysning. 2022-347 

Vetlanda kommun  

Bäckseda socken: Bäckseda kyrka. Installation av brandlarm.  2021-281 

Lannaskede och Myresjö socknar: Lannaskede-Myresjö kyrka. Installation 
av krypgrundsavfuktare. 

2023-092 

Lannaskede socken: Lannaskede gamla kyrka. Installation av brandlarm. 2021-256 

Myresjö socken: Myresjö gamla kyrka. Installation av brandlarm. 2021-245 

Nye socken: Nye kyrka. Installation av brandlarm. 2021-265 

Näsby socken: Näsby kyrka. Installation av brandlarm. 2021-246 

Näshults socken: Näshults kyrka. Installation av brandlarm. 2021-247 

Ramkvilla socken: Ramkvilla kyrka. Installation av brandlarm.  2021-283 

Stenberga socken: Stenberga kyrka. Installation av brandlarm. 2021-248 

Stenberga kyrka restaurering av tornfasad. 2023-029 

Vetlanda socken: Vetlanda kyrka. Installation av brandlarm. 2021-282 

Värnamo kommun  

Bredaryds socken: Bredaryds kyrka. Ommålning av fönster.  2023-062 

Dannäs socken: Dannäs kyrka. Installation av brandlarm.  2021-249 

Forsheda socken: Forsheda kyrka. Installation av klimatstyrning.  2021-199 

Hångers socken: Hångers kyrka. Installation av klimatstyrning.  2021-200 

Torskinge socken: Torskinge kyrka. Installation av brandlarm. 2021-234 

 

Antikvarisk medverkan, profana miljöer 

Antikvarisk medverkan, profana miljöer Diarienummer 

Jönköpings kommun  

Gränna socken: Ladugården vid Lilla Roten 2:6. Lagning av halmtak.  2023-193 

Jönköpings stad: Antiken 1/Gamla rådhuset. Invändig ommålning.  2022-164 

Arkivet 1/Göta hovrätt. Installation av servisledning i Domstolsbyggnaden.   2023-128 
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Antikvarisk medverkan, profana miljöer Diarienummer 

Bägaren 6/Jönköpings teater. Förberedande diskussioner kring restaurering 
av teatern. 

 

Gullvivan 17/Länsresidenset. Reparation av två balkonger.  2023-163 

Lappen 21. Ombyggnad av tak. Diskussioner om framtida åtgärder. 2023-028 

Strömsberg 3:6. Nybyggnation.  2019-310 

Mullsjö kommun  

Bjurbäcks socken: Porthuset på Näs gård, Näs 4:6. Utvändiga snickerilag-
ningar. 

2021-311 

Nässjö kommun  

Norra Sandsjö socken: Sockenmagasinet vid kyrkan. Utvändig renovering. 2022-216 

Tranås kommun  

Tranås stad: Stadshuset 2/Tranåstadshus. Åtgärder på byggnadsminnet.  2021-264 

Vaggeryds kommun  

Tofteryds socken/Skillingaryd: Skillingarydslägren. Installation av nytt 
värmesystem i Musikkasernen, Byggnad 152.  

2022-258 

 

Konservering  

Besiktningar  

Konservatorsbesiktningar, kyrkliga miljöer Diarienummer 

Jönköpings kommun  

Hakarps socken: Hakarps kyrka. Besiktningsbiträde vid garantibesiktning. 2023-185 

Nässjö kommun  

Forserums socken: Forserums kyrka. Färgundersökning av bänkinredning. 2023-202 

Norra Sandsjö socken: Norra Sandsjö kyrka. Färgundersökning av bänkin-
redning. 

2023-202 

Nässjö socken: Nässjö gamla kyrka. Utredning av utvändigt dekorations-
måleri. 

2022-090 

Vaggeryds kommun  

Hagshults socken: Hagshults kyrka. Färgundersökning i tak. 2023-020 

Vetlanda kommun  
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Konservatorsbesiktningar, kyrkliga miljöer Diarienummer 

Björkö socken: Björkö kyrka. Statusbesiktning. 2023-139 

Bäckseda socken: Bäckseda kyrka. Statusbesiktning.  2023-267 

Fröderyds socken: Fröderyds kyrka. Statusbesiktning av inventarier. 2023-015 

Näshult socken: Näshult kyrka. Statusbesiktning. 2023-145 

Nävelsjö socken: Nävelsjö kyrka. Statusbesiktning.  2023-267 

Stenberga socken: Stenberga kyrka. Statusbesiktning.  2023-147 

Vetlanda socken: Vetlanda kyrka. Statusbesiktning. 2023-267 

KRONOBERGS LÄN  

Alvesta kommun  

Mistelås socken: Mistelås kyrka. Medverkan vid flytt av altaruppsats och 
framtagning av korfönster. 

2023-102 

Älmhults kommun  

Virestads socken: Virestads kyrka. Oljemålning. 2023-133 

STOCKHOLMS LÄN  

Solna kommun  

Solna socken: Solna kyrka. Medverkande konservator/antikvariskteknisk 
expertis vid konservering av interiör. 

2023-245 

VÄSTRA GÖTALANDS LÄN  

Skara kommun  

Skara domkyrka: Masverk till fönster  

 

Konservatorsbesiktningar, profana miljöer Diarienummer 

Eksjö kommun  

Eksjö socken: Försvarsmakten. Besiktning av målning. 2023-075 

Jönköpings kommun  

Jönköpings socken. Gamla Rådhuset. Undersökning av äldre måleri i 
fönsternisch 

2023-065 

Jönköpings socken. Göta Hovrätt, Arkivet 1. Färgskiktsundersökning av 
interiöra och exteriöra detaljer. 

2023-096 

Mullsjö kommun  

Mullsjö socken: Besiktning av skadade väggmålningar. 2023-246 
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Konservatorsbesiktningar, profana miljöer Diarienummer 

SKÅNE LÄN  

Kristianstads kommun  

Kristianstad stad: Tivolibadet. Besiktning av väggmålningar 2023-278 

Malmö kommun  

Malmö stad: Kockska huset  

 

Konservatorsbesiktningar, privatkunder Diarienummer 

Eksjö kommun  

MPD, Försvarsmakten i Eksjö, förfrågan via mail samt telefonkontakt. 2023-075 

SKÅNE LÄN  

Kristianstads kommun  

Vittskövle socken: Takmålningar 2023-284 

Östra Sönnarslövs socken: MPD 2023-280 

Konservering 

Konservering, kyrkliga miljöer Diarienummer 

Eksjö kommun  

Hults socken: Hults kyrka. Konservering av bemålade inventarier. 2022-310 

Habo kommun  

Brandstorps socken: Brandstorps kyrka. Sanering och konservering/ 
reparation av kistor och väggar, samt uppordning i gravkrypta.  

2023-019 

Jönköpings kommun  

Jönköpings stad: Sofiakyrkan. Konservering av ängel till julkrubba. 2023-233 

Nässjö kommun  

Flisby socken: Flisby kyrka. Konservering av inventarier och inredning. 2022-311 

KALMAR LÄN  

Nybro kommun  

Madesjö socken. Madesjö kyrka. Konservering av inventarier. 2021-194 

St Sigfrid socken. St Sigfrids kyrka. Konservering av inventarier. 2021-197 

Hultsfreds kommun  



 
  57 

 

Verksamhetsberättelse 2023  

 

Konservering, kyrkliga miljöer Diarienummer 

Järeda socken: Järeda kyrka. Utredning fasad. 2023-288 

KRONOBERGS LÄN  

Alvesta kommun  

Mistelås socken: Mistelås kyrka. Medverkan vid flytt av altaruppsats och 
framtagning av korfönster. 

2023-102 

Älmhults kommun  

Virestads socken: Virestads kyrka. Konservering av målning. 2023-250 

VÄSTRA GÖTALANDS LÄN  

Skara kommun  

Varnhems socken: Varnhems klosterkyrka. Konservering av bevarade 
skulpturala delar från orgelfasad från1600-talet. 

2022-148 

Skövde kommun  

Våmbs socken: Våmbs kyrka. Konservering av bemålade inventarier. 2022-313 

Hagelbergs socken: Hagelberg kyrka. Konservering av bemålade 
inventarier. 

2022-312 

Norra kyrketorps socken: Norra kyrketorps gla kyrka. Konservering av 
bemålade inventarier och kalkmålning. 

2023-154 

ÖSTERGÖTLANDS LÄN  

Finspångs kommun  

Risinge socken: Risinge kyrka. Konservering av kalkmålningar, i samarbete 
med Östergötlands museum. 

2022-026 

 

Konservering, privatkunder Diarienummer 

Mullsjö kommun  

Mullsjö socken: Konservering av skadade väggmålningar 2023-246 

 

Konservering, museets samlingar Diarienummer 

Konservering av kraftiga färgspjälkningar på ett flertal objekt i tändsticks-
arbetarebostaden (utställd på Tändsticksmuseet). 

 

Översyn med konservering, justering av montering samt viss retuschering av 
ett flertal konstverk inför utställning och utlån samt av återlämnade 
depositioner. 
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Samarbeten och omvärld 

Jönköpings läns hembygdsförbund 
I samarbete med Jönköpings läns hembygdsförbund, Lunds universitet och Kållerstad 
hembygdsförening anordnades seminariedagen Ordning på torpet? En dag om torp och 
arkeologi i Kållerstad. Närmare 50 deltagare från hela länet anslöt till dagen som inleddes 
med föreläsningar av Ådel V. Franzén (Jönköpings läns museum), Sara Williamsson 
(doktorand i historisk arkeologi vid Lunds universitet) och Moa Lorentzon (Länsstyrelsen 
Jönköpings län). Under eftermiddagen besökte vi ett antal torplämningar som valts ut av 
Kållerstad hembygdsförening. 

Under höstterminen pågick planering tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan för 
fortsatt kompetensutveckling inom torpinventering 

 

Externa styrelse- och förtroendeuppdrag, nätverk  
Personal från museet har haft följande uppdrag under året: 

Organisation Uppdrag 

Bebyggelsehistorisk tidskrift Styrelse/redaktionskommitté 

Biosfären Östra Vätterbranterna Styrelse 

Dokumentation av samtida Sverige (DOSS) Styrgrupp 

Det medeltida Sverige (DMS) Referensgrupp 

Dräktrådet i Jönköpings län Nätverk 

Föreningen för pedagogisk utveckling i svenska 
museer (FUISM) 

Styrelse 

Ingegerd och Arvid Jonas stiftelse Hultet Styrelse 

JU, Global studies, programrådet Samrådsgrupp 

Jönköpings läns arkivförbund Valberedning 

Jönköpings kommun, Stadsmiljögruppen Samrådsgrupp 

Jönköpings läns hembygdsförbund Styrelse och arbetsutskott 

Jönköpings läns konstförening Kontaktperson 

Linköpings stift, regionalt samråd Samrådsgrupp 

Museiarkeologiska branschorganisationen (MARK) Styrelse 
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Organisation Uppdrag 

Märta och Axel Bengtssons fond för konststudier och 
vetenskaplig konsthistorisk forskning 

Styrelse 

Rudolf och Anna Bomans stiftelse Styrelse 

Stiftelsen Aschanska gården Styrelse 

Stiftelsen Erik E Karlsons Radio- och Teknikmuseum Styrelse 

Stiftelsen Grenna Museum Styrelse 

Stiftelsen Grosshandlanden Johan Adolf Malmstens 
minnesfond för kulturhistorisk forskning 

Styrelse 

Stiftelse J E Hylténs Metallvarufabrik Styrelse 

Stiftelsen Åminne Bruk Styrelse 

Sveriges Uppdragsarkeologiska Branschorganisation 
(SUBO) 

Styrelse 

Växjö stift, regional samrådsgrupp Samrådsgrupp 

 

Publicerat 

Böcker 
Under året har följande böcker givits ut på eget förlag: 

Junakøpung: medeltidsstaden Jönköping och arkeologin: en artikelsamling. Jönköping: 
Jönköpings läns museum. JASS 7. ISBN 978-91-982152-2-9. Jansson, Kristina, Kallerskog, 
Linnéa & Nordström, Mikael (red.) (2023). (Artiklar av Kristina Jansson, Linnéa Kallerskog, Ann-
Marie Nordman, Mikael Nordström, Susanne Nordström, Claes Pettersson, Ole Stilborg och Ådel 
Vestbö-Franzén). 

Kanon – välsignelse eller förbannelse? Martin Sundberg. ISBN 978-91-982152-3-6. 

Andra förlag:  

I det ljusa Småland – en berättelse om Smålands trädgård. Olof Karlander och Marie 
Hafström (red.) Ådel V. Franzén har skrivit två av bokens kapitel, dels ”Spåren av förhistoriens 
människor” (s. 64–85), dels ”Äring och näring – landskap och hävd” (s. 88–107). 2023, 
Arena förlag. 328 sidor. 
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Tidskrifter 
Under året har följande tidskrifter givits ut på eget förlag.  

Utflykt – i tid och rum 
Ett magasin om kulturarv i Jönköpings län. Nummer 6 2023/2024. Årets tema var 
Hemligheter. I redaktionsrådet ingår sex representanter från länsmuseet och fyra från 
Jönköpings läns hembygdsförbund.  

Bloggartiklar  

Datum Rubrik Författare 

Februari   

19 Norrahammars Folkets hus Veronica Olofsson 

Mars   

9  Stenålder vid Vätterns södra spets Jörgen Gustafsson 

31 Fossil åker och två gravar i Mullsjö Lotten Haglund 

31 Vad kan vi egentligen se när vi analyserar skelett? Emma Boman 

Maj   

24 Hedenstorps bytomt är återfunnen Ann-Marie 
Nordman 

30 Fönsterrenoveringens dag Veronica Olofsson 

Juli   

3  Utvängstorp outlaws Ådel V. Franzén 

Augusti   

8  Bronsålder i Råslätt Anna Ödeén 

22 Djurben från Västra Storgatan Emma Boman 

September   

15 Valfrid Karlson – en förbigången arkitekt Anders Franzén 

November   

7  Historien om Sverige: Stenålder i Jönköpings län Mikael Nordström 

18  En grav med inbyggd källare Anna Ödeén 
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Datum Rubrik Författare 

December   

3 Hemligheter Maria Ridderberg 

Filmer 
Höreda - en jaktstation från stenålder. Filmen berättar om de arkeologiska undersökningarna 
2021 av en stenålderslokal belägen cirka sju kilometer väster om Eksjö. 

Sannaängen - en stenåldersboplats. Våren 2021 gjordes en arkeologisk undersökning av en 
stenåldersboplats vid Huskvarnavikens västra strand. Platsen kallas för Sannaängen och 
ligger lite uppdraget från stranden vid Sannabadet i Vättersnäs. Där påträffades en boplats 
med rester av eldstäder och gropar samt ett stort fyndmaterial med redskap av flinta och 
kvarts. Eldstäder har daterats till den äldsta stenåldern, för cirka 9000 år sedan 

Utgrävningar av gravar utanför Habo. Våra arkeologer har undersökt en domarring i Dykärr 
utanför Habo och där upptäckt fler gravar - minst två ofyllda stensättningar samt två 
brandgropar med brända ben, keramik, en fibula, en hålkälsring, glaspärlor samt fragment av 
en kam av ben. 

Rapporter  

Arkeologi  Rapport nr 

Jaktstation från äldre och yngre stenålder på Småländska höglandet. Arkeo-
logisk undersökning av L1970:2792 inför planerad breddning av riksväg 40 
mellan Nässjö och Eksjö, Höreda socken i Eksjö kommun, Jönköpings län. 
Kristina Jansson. Dnr 75/2021. 

2022:23 

Holmsjö-Farstorp - Arkeologisk utredning inför nedläggning av VA. Nye 
socken i Vetlanda kommun, Jönköpings län. Jörgen Gustafsson.  
Dnr 63/2022. 

2022:25 

Brahekyrkogården 1:1 - Arkeologisk undersökning genom schaktningsöver-
vakning inom fornlämningsområde till L1971:2355, Boplats och L1971: 
2448, Grav övrig, fastigheten Brahekyrkogården 1:1, Visingsö socken, 
Jönköpings kommun, Jönköpings län. Anna Ödeén. Dnr 283/2022. 

2022:27 

Skärvstenspackning i Hjo - Arkeologisk utredning inom fastighet Söder 
3:43 i Hjo socken och kommun, Västra Götalands län. Emma Boman.  
Dnr 206/2022. 

2023:1 

Farstorps bytomt/gårdstomt - Arkeologisk förundersökning av L1973:9199 
Farstorps bytomt/gårdstomt, med anledning av planeradV/Aledning inom 
delar av fastigheten Farstorp3:1, Nye socekn i Vetlanda kommun, 
Jönköpings län. Kristina Jansson. Dnr 68/2022. 

2023:4 



 
  62 

 

Verksamhetsberättelse 2023  

 

Arkeologi  Rapport nr 

Torp 1:14 - Arkeologisk utredning inför planerad industrimark på fastighe-
ten Torp 1:14 i Mölltorps socken, Karlsborgs kommun, Västra Götalands 
län. Jörgen Gustafsson. Dnr 218/2022. 

2023:5 

Öggestorp 1:1 - Arkeologisk förundersökning av boplatslämningar, fornläm-
ning L2021:7024 inför planerad byggnation av bostäder på fastigheten 
Öggestorp 1:1, Öggestorps socken i Jönköpings kommun, Jönköpings län. 
Jörgen Gustafsson. Dnr 167/2022. 

2023:6 

Äldre gravar och brukningsmarker i Gunnarsbo - Arkeologisk förundersök-
ning av fossil åkermark L1970:3017, stensättning L1970:3018 samt ny-
upptäckt stensättning L2022:2590, inför planerad industrietablering inom 
fastigheten Gunnarsbo 1:3, Nykyrka socken i Mullsjö kommun, Jönköpings 
län. Kristina Jansson. Dnr 278/2021. 

2023:7 

Nöbbele 7:2 - Arkeologisk förundersökning av stenåldersboplatsen 
L2022:2065 inför planerad husbyggnation inom fastigheten Nöbbele 7:2, 
Värnamo socken i Värnamo kommun, Jönköpings län. Jörgen Gustafsson. 
Dnr 166/2022. 

2023:8 

En förromersk grav i Stigby - Arkeologisk undersökning av gravhög 
L1972:5809 inom fastigheten Stigby 7:1, Visingsö socken, Jönköpings 
kommun, Jönköpings län. Anna Ödeén. Dnr 234/2022. 

2023:9 

Gränna 8:4 m.fl - Arkeologisk utredning inom fastigheten Gränna 8:4 m.fl. 
med anledning av planerna på ny väg, Gränna socken i Jönköpings kommun 
och Jönköpings län. Anna Ödeén. Dnr 247/2022. 

2023:10 

Spår av boplats och odling - Arkeologisk förundersökning av fornlämning 
L1970:3874, härd, inför planerad husbyggnation inom fastigheten Gränna 
8:4, Gränna socken i Jönköpings kommun, Jönköpings län. Anna Ödeén.  
Dnr 248/2022. 

2023:11 

Björnshult 1:5 - Arkeologisk utredning av tilläggsyta inför ny dragning av 
riksväg 40, förbifart Eksjö, inom fastigheten Björnshult 1:5, Höreda socken i 
Eksjö kommun, Jönköpings län. Jörgen Gustafsson. Dnr 32/2023. 

2023:12 

Lura kulle, Torpa 2:1 - Arkeologisk undersökning i form av schaktningsöver-
vakning vid trädplantering intill fornlämning L1973:2203, Lura kulle, på fas-
tigheten Torpa 2:1, Jönköpings socken i Jönköpings kommun, Jönköpings 
län. Jörgen Gustafsson. Dnr 354/2022. 

2023:13 

Fragment av en grav - Arkeologisk undersökning i form av räddningsgräv-
ning av grav L2023:707 inom fastigheten Erstad 2:9, Visingsö socken, 
Jönköpings kommun, Jönköpings län. Anna Ödeén. Dnr 74/2023. 

2023:15 

Bronsåldersgravar i Råslätt - Arkeologisk undersökning av stensättning 
L2021: 7126 med anledning av planerna på byggnation av sporthall inom 
fastigheten Råslätt 6:1, Jönköpings socken och kommun, Jönköpings län. 
Anna Ödeén.  
Dnr 212/2022. 

2023:17 

Jöransberg - Kulturhistorisk förstudie och historisk landskapsanalys av 
Jöransberg 1:30 m.fl, Hakarps socken, Jönköpings kommun, Jönköpings 
län. Ådel V. Franzén. Dnr 129/2023. 

2023:18 
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Arkeologi  Rapport nr 

Tahe 1:129 - Arkeologisk utredning steg 2 inför etableringen av ny industri-
mark inom fastigheten Tahe 1:129, Månsarp socken i Jönköpings kommun, 
Jönköpings län. Lotten Haglund. Dnr 71/2023. 

2023:19 

Kv. Vasen 3 m.fl - Arkeologisk utredning inför byggnation av bostadshus 
inom fastigheterna Vasen 3 och 5 samt Vasallen 1 och Vasa 1. Jönköpings 
socken i Jönköpings kommun, Jönköpings län. Jörgen Gustafsson. Dnr 
203/2022. 

2023:20 

Jöransberg 1:30 och 1:309 - Arkeologisk utredning inför byggnation av 
bostadshus inom fastigheterna Jöransberg 1:30 och 1:309, Hakarps 
socken i Jönköpings kommun, Jönköpings län. Jörgen Gustafsson. 
Dnr 158/2023. 

2023:22 

Arkeologisk utredning längs riksväg 26, Gislaved - Arkeologisk utredning, 
steg 1 och 2 längs med riksväg 26, sträckan Gislaved södra-Isberga, 
Villstad socken i Gislaveds kommun, Jönköpings län. Emma Boman. 
 Dnr 246/2022. 

2023:23 

Stigby 4:2, Carlslund - Arkeologisk undersökning i form av schaktnings-
övervakning intill hög L1972:6194 och fornlämningsliknande lämning 
L1972:5638, inom fastigheten Stigby 4:2, Visingsö socken Jönköpings 
kommun. Anna Ödeén. Dnr 151/2023. 

2023:24 

Arkeologi längs med riksväg 26/47 - Arkeologisk utredning, steg 2, längs 
med riksväg 26/47 sträckan Hedenstorp-Månseryd, Bankeryds-, Järstorps- 
och Sandseryds socknar i Jönköpings kommun, Jönköpings län. Emma 
Boman. Dnr 336/2022. 

2023:25 

Kvarnplan, Säby 4:11 - Arkeologisk förundersökning i samband med mark-
arbeten inom fornlämningsområde till L1972:554, fastigheten Säby 4:11, 
Visingsö socken, Jönköpings kommun, Jönköpings län. Anna Ödeén.  
Dnr 187/2023. 

2023:26 

Arkeologi i Gummarp - Arkeologisk utredning, steg 2, i Gummarp, Edshults 
socken i Eksjö kommun, Jönköpings län. Emma Boman. Dnr 34/2023. 

2023:27 

En bortodlad järnåldersgrav - Arkeologisk kompletterande förundersökning 
av L1970:3140, L2019:4715 och L1970:3128 inom fastigheten Heden-
storp 1:4, Sandseryds socken i Jönköpings kommun, Jönköpings län. Anna 
Ödeén. Dnr 307/2022. 

2023:28 

Arkeologi i Knäpplan - Arkeologisk förundersökning av L2022:7264, skärv-
stenspackning, inför detaljplanering inom Knäpplan, Söder 3:43, Hjo 
socken och kommun, Västra Götalands län. Annie Rosén. Dnr 37/2023. 

2023:29 

Hovrättstorget - Arkeologisk schaktningsövervakning av stadslager L1973: 
2508 inför planerad fjärrvärmedragning inom Hovrättstorget, fastigheten 
Öster 1:1, Jönköpings stad i Jönköpings kommun, Jönköpings län. Kristina 
Jansson.  
Dnr 180/2023. 

2023:30 

Smedjegatan / Hovrättstorget - Arkeologisk undersökning i form av schakt-
ningsövervakning på Smedjegatan samt Hovrättstorget inom stadslager 
L1973:2508 inför ledningsdragning på Hovrättstorget, fastigheten Öster 

2023:31 
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Arkeologi  Rapport nr 

1:1, Jönköping, Jönköpings kommun, Jönköpings län. Annie Rosén.  
Dnr 182/2023. 

Trädplantering i Trädgårdsgatan - Arkeologisk undersökning i form av 
schaktningsövervakning inom fornlämning L1973:2508 i samband med 
trädplantering i Trädgårdsgatan, fastigheten Väster 1:1, Jönköpings stad, 
Jönköpings kommun. Kristina Jansson. Dnr 175/2023. 

2023:32 

En kolningsgrop i Tahe - Arkeologisk förundersökning av kolningsgropen 
L2020:9202 inom fastigheten Tahe 1:129, Månsarps socken, Jönköpings 
kommun och län. Lotten Haglund. Dnr 72/2023. 

2023:34 

Torpet Rödjorna och kolningsgropar i Tabergsområdet - Arkeologisk 
förundersökning av lägenhetsbebyggelse L1972:9266 samt kolningsgrop 
L1972:9713 inom fastigheten Flahult 3:150 i Sandseryds socken och 
kolningsgrop L2020:9066 inom fastigheten Tahe 1:4 i Månsarp socken, 
Jönköpings kommun och län. Lotten Haglund. Dnr 226/2022. 

2023:35 

Myrans militära övningsfält - Arkeologisk utredning, steg 1 av planerat 
exploateringsområde inom Falun 8:30 och 8:51 samt Främsbacka 2:26, 
Stora Kopparbergs socken, Falu kommun, Dalarnas län. Ådel V. Franzén. 
Dnr 242/2023. 

2023:37 

Planfria järnvägskorsningar - Arkeologisk utredning, steg 1 av områden för 
planerade planskilda järnvägskorsningar mellan Bakagärde, Stora Tuna 
socken, Borlänge kommun och Liljesund, Stora Kopparbergs socken, Falu 
kommun, Dalarna. Ådel V Franzén. Dnr 232/2023. 

2023:38 

Vid Hamnstationen i Jönköping - Arkeologisk undersökning i form av schak-
tningsövervakning inom del av fastigheten Götaland 5, Jönköpings stad och 
kommun. Ann-Marie Nordman. Dnr 67/2023. 

2023:39 

Österlånggatan i Eksjö - Arkeologisk förundersökning i form av schakt-
ningsövervakning inför nya VA-ledningar i Österlånggatan, fornlämning 
L1974:6667, Eksjö stad och kommun, Jönköpings län. Susanne Haltiner 
Nordström. Dnr 187/2022. 

2023:40 

 

Byggnadsvård  Rapport nr 

Björkö kyrka, invändig ombyggnad - Björkö socken i Vetlanda kommun, 
Jönköpings län. Margareta Olsson. Dnr 30/2021 

2022:3 

Hjälmseryds nya kyrka, tak - Hjälmseryds socken i Sävsjö kommun, 
Jönköpings län. Margareta Olsson. Dnr 137/2019 

2023:1 

Villa Solvändans lillstuga - Antikvarisk medverkan i samband med utvändig 
restaurering, Lokföraren 2 i Mariannelund, Hässleby socken i Eksjö 
kommun, Jönköpings län. Britt-Marie Börjesgård och Veronica Olofsson. 
Dnr 63/2017 

2023:2 

Jönköpings länsresidens (F001001), renovering av balkonger - Jönköpings 
stad i Jönköpings kommun, Jönköpings län. Anders Franzén. Dnr 304/2021 

2023:3 
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Byggnadsvård  Rapport nr 

Frinnaryds kyrka, byte av yttertak - Frinnaryds socken i Aneby kommun, 
Jönköpings län, Linköpings stift. Anders Franzén. Dnr 89/2021 

2023:4 

Tranan 9, 11 och 12 - Kulturhistoriskt underlag inför ändring av detaljplan 
för del av kvarteret Tranan på Bymarken - Jönköpings stad och kommun, 
Jönköpings län. Veronica Olofsson. Dnr 3/2023 

2023:5 

Rosengårdens äldreboende - Antikvarisk utredning inför om-, till- eller 
nybyggnation, Vårelden 1, Jönköpings stad och kommun, Jönköpings län. 
Veronica Olofsson. Dnr 21/2023 

2023:6 

"Tjärfabriken" vid gummifabriksområdet i Gislaved. Antikvarisk utredning - 
Bruket 8, Gislaveds tätort i Gislaveds kommun, Jönköpings län. Veronica 
Olofsson. Dnr 33/2023 

2023:7 

Norrängsskolan i Huskvarna, kulturhistorisk utredning - Läran 1, Huskvarna, 
Jönköpings kommun, Jönköpings län. Veronica Olofsson. Dnr 73/2023 

2023:8 

Eksjö kyrka. Antikvarisk kontroll i samband med utvändig restaurering - 
Eksjö stad i Eksjö kommun, Jönköpings län, Linköpings stift. Britt-Marie 
Börjesgård, Veronica Olofsson. Dnr 387/2000 

2023:9 

Eksjö kommun, småorter - Eksjö kommun, Jönköpings län. Veronica 
Olofsson. Dnr 257/2022 

2023:10 

Bosebo kyrkogård, kulturhistorisk inventering och förslag till bevarandeplan 
- Bosebo socken i Gislaveds kommun, Jönköpings län. Charlotte Mårland. 
Dnr 304/2019 

2023:11 

Jönköpings länsresidens (F001001), Antikvarisk medverkan i samband med 
renovering av två balkonger - Jönköpings socken i Jönköpings kommun, 
Jönköpings län. Anders Franzén. Dnr 163/2023 

2023:12 

Göta hovrätt (F003001). Antikvarisk medverkan i samband med installation 
av servisledningar mm - Jönköpings stad i Jönköpings kommun, Jönköpings 
län. Anders Franzén. Dnr 128/2023 

2023:13 

Tätorter i Vetlanda kommun - Övergripande kulturhistorisk karaktärisering 
av tätorterna Vetlanda, Ekenässjön, Landsbro, Korsberga, Kvillsfors, Björkö-
by, Holsby och Myresjö i Vetlanda kommun, Jönköpings län. Magdalena 
Jonsson och Veronica Olofsson. Dnr 159/2023 

2023:14 

Junebäckens källor. Byggnadsantikvarisk och landskapshistorisk studie av 
naturreservatet Junebäckens källor - Sandseryds och Ljungarums socken, 
Jönköpings kommun, Jönköpings län. Ådel V. Franzén och Veronica 
Olofsson. Dnr 312/2023 

2023:15 

 

Konservering  Rapport nr 

Konservering. F län. Skepperstads och Hjärtlanda kyrkor - Konservering av 
medeltida skulpturer, Skepperstads och Hjärtlanda socknar i Sävsjö 
kommun, Jönköpings län. Ninni Ekre, Frida Christiansen. Dnr 108/2022. 

2022:17 
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Konservering  Rapport nr 

Konservering. F län. Gränna kyrka - Konservering av skulpturer, Gränna 
socken i Jönköpings kommun, Jönköpings län. Frida Christiansen.  
Dnr 118/2022. 

2022:20 

Konservering. H län. Järeda kyrka - Konservering av två ljushållare, Järeda 
socken i Hultsfreds kommun, Kalmar län. Frida Christiansen.  
Dnr 220/2021. 

2022:23 

Konservering. H län. Nybro kyrka - Konservering av bemålade inventarier i 
Nybro Kyrka, Nybro socken i Nybro kommun, Kalmar län. Frida Hultén.  
Dnr 195/2021. 

2022:24 

Konservering. F län. Valdshults kyrka - Konservering av inventarier i Valds-
hults kyrka, Valdshults socken i Gislaveds kommun, Jönköpings län. Gunnel 
Rosenquist. Dnr 214/2022. 

2022:25 

Konservering. F län. Enehagens skola - Konservering av Gösta Nyréns 
muralmåleri på Enehagens skola i Värnamo, Värnamo kommun, jönköpings 
län. Frida Hultén. Dnr 74/2022. 

2022:26 

Konservering. O län. Mofalla kyrka - Konservering av Krucifix, Mofalla 
socken i Hjo kommun, Västra Götalands län. Frida Christiansen.  

Dnr 217/22. 

2023:2 

Besiktning. F län. Fröderyds kyrka - Åtgärdsprogram för konservering och 
rengöring av inventarier, Fröderyds socken i Vetlanda kommun, Jönköpings 
län. Gunnel Rosenquist. Dnr 15/2023. 

2023:3 

Besiktning. F län. Gamla Rådhuset - Färgskiktsdokumentation i fönster-
nisch. Gunnel Rosenquist. Dnr 65/2023. 

2023:5 

Konservering. H län. Madesjö kyrka - Konservering av bemålade inventarier, 
Madesjö socken i Nybro kommun, Kalmar län. Frida Hultén. Dnr 194/21. 

2023:6 

Konservering. H län. Sankt Sigfrids kyrka - Konservering av bemålade 
inventarier, Sankt Sigfrids socken i Nybro kommun, Kalmar län. Frida 
Hultén. Dnr 197/2021. 

2023:7 

Besiktning. G län. Virestads kyrka - Åtgärdsprogram för konservering av 
oljemålning, Virestads socken i Älmhults kommun, Kronobergs län. Gunnel 
Rosenquist. Dnr 133/2023. 

2023:8 

Besiktning. F län. Göta hovrätt, Ämbetsbyggnaden, F003001 – Färgskikts-
undersökning, Jönköpings stad i Jönköpings kommun, Jönköpings län. 
Gunnel Rosenquist. Dnr 96/2023. 

2023:9 

Besiktning. O län. Händene kyrka - Åtgärdsprogram för konservering av 
bemålade inventarier, Händene socken i Skara kommun, Västra Götalands 
län. Frida Hultén. Dnr 174/2022. 

2023:10 

Konservering. F län. Förgylld ängel - Konservering av träskulptur. Gunnel 
Rosenquist. Dnr 168/2023. 

2023:12 
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Konservering  Rapport nr 

Besiktning. F län. Norra Sandsjö kyrka - Färgundersökning av bänkinred-
ning, Norra Sandsjö socken i Nässjö kommun, Jönköpings län. Gunnel 
Rosenquist. Dnr 202/23. 

2023:13 

Besiktning. F län. Forserums kyrka - Färgundersökning av bänkinredning, 
Forserums socken i Nässjö kommun, Jönköpings län. Gunnel Rosenquist. 
Dnr 202/2023. 

2023:14 

Konservering. O län. Våmbs kyrka - Konservering av bemålade inventarier, 
Våmbs socken i Skövde kommun, Västra Götalands län. Frida Hultén.  
Dnr 313/2022. 

2023:22 

Besiktning. M län. Tivolibadet - Besiktningsresultat gällande Andreas 
Björkmans tre väggmålningar, inför en eventuell nedmontering och flytt, 
Kristianstad kommun, Skåne län. Frida Hultén. Dnr 278/2023. 

2023:28 

Övrigt publicerat 
Bebyggelsehistorisk tidskrift, Nr 85 2023. Anders Franzén har medverkat som redaktör och 
medförfattare. 

Byggnadskultur, Svenska byggnadsvårdsföreningens tidskrift, nr 4, 2023. Anders Franzén 
medverkar i en intervjuartikel med rubriken Kataloghus – angelägen vardagsarkitektur.  

 

Forskning  

Den 10 februari försvarade Oscar Jacobsson sin avhandling ”När floden märkte marken. Om 
bruket av översvämningsmark längs med Emån och Ätran 1500–1910.” Opponent: Jesper 
Larsson, SLU. Närvarande vid disputationen vid Kulturgeografiska institutionen, Stockholms 
universitet var Ådel V. Franzén.  

Den 13 mars åkte representanter från Forskningsrådet genom Johan Gärskog och Ådel V. 
Franzén samt Sebastian Petterson till Skövde högskola och träffade Lissa Halloway-Attaway, 
Lars Vipsjö samt Henrik Svensson på institutionen för (Dataspelsutveckling?) Informations-
teknologi för att diskutera möjligheterna för ett digitaliseringsprojekt kring Jönköpings slott. 
Inspirerande och lärorikt möte som kommer att utmynna i ett projekt där studenter påbörjar 
arbetet i samarbete med oss.  

Arkitektur i platta paket – en förstudie kring hur vi värderar kataloghusen är ett forsknings-
projekt som genomförs av Jönköpings läns museum tillsammans med Kalmar läns museum 
och med medel från Riksantikvarieämbetet. Syftet är att undersöka metoder för att värdera 
kataloghusområden. Medverkande från länsmuseet är Ådel V Franzén och Anders Franzén.  
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Bebyggelsehistorisk tidskrift är en tvärvetenskaplig tidskrift som utkommer med två nummer 
årligen. Anders Franzén ingår i redaktionen och är suppleant i föreningsstyrelsen. Tidskriftens 
nummer 85 utkom vid årsskifte 2023/24 och Anders Franzén var en av detta nummers två 
redaktörer.  

Den 10–12 maj deltog Kristina Jansson och Susanne Nordström i konferensen ”Nordic 
Urban Archaeology” i Köpenhamn. 

Efter en drygt sju år lång arbetsprocess med intensifierad arbetsinsats under åren 2021–
2023, utkom i maj boken Junakøpung: Medeltidsstaden Jönköping och arkeologin. Boken 
består av 15 tematiska artiklar, faktarutor, illustrationer och fotogalleri av föremål och 
grävbilder utifrån drygt 70 års arkeologisk undersökningsverksamhet inom Jönköpings västra 
stadsdel. Boken utgör en kunskapssyntes av de samlade rön om staden och stadens 
utveckling som tidigare presenterats i enskilda artiklar och i ett hundratal arkeologiska 
rapporter. Artiklarna har huvudsakligen skrivits av några av länsmuseets nuvarande och 
tidigare verksamma arkeologer. Redaktörer: Kristina Jansson, Linnea Kallerskog och Mikael 
Nordström. 

Under 2023 har projekten Stadens kolonister samt Jönköpings tänkeböcker pågått. Finan-
sierade av Malmstenska stiftelsen. Projektledare Ådel V. Franzén. Under året har tre digitala 
möten hållits inom Tänkeboksprojektet. Ådel V. Franzén har sökt pengar från Olinska 
stiftelsen för rättshistoria och erhållit 70 000 kronor. En ansökan om hur koloniområden 
behandlas i Översiktsplaner och Detaljplaner i svenska städer har lämnats till RAÄ, 
september 2023. 

 

Kommunikation  

Liksom tidigare år har mycket resurser lagts kring publika aktiviteter, exempelvis utställ-
ningarna Soft Pixels, Kungen var här, Kanon – välsignelse eller förbannelse, Respons och 
programserierna Onsdagskväll med museet, öppna visningar och kreativa workshops. 

Under året gjordes omfattande insatser för att lyfta arkiv och samlingar samt kulturmiljö och 
publikationer. Via webbplatsen, digitala kanaler, pressarbete, annonsering, affischer samt 
samarbete med turism- och besöksnäring.  

De av museets utvecklingsmål som rör kommunikation, integrerades med kommunikations-
strategin. Fysisk och digital besöksmiljö har stärkts, bl.a. genom förnyelse av webbplatsen 
gällande arkiv och samlingar, samt fortsatt satsning på film och digitala kanaler, med under-
texter för att öka tillgängligheten. Övergång till Google Analytics 4 för att mäta webbplats-
besöken gjordes. En modellfotografering för att ytterligare bredda representationen i vår 
bildbank genomfördes. 
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Stärkt varumärke 
Det långsiktiga arbetet kring positionsförflyttningen fortsatte, bland annat genom produk-
tionen av ”Året med länsmuseet”. Kommunikationsteamet höll vid flera tillfällen presentationen 
”Att flytta ett museum” om vårt varumärkesarbete. Dels för Sveriges kommunikatörer i 
Jönköping, dels för Statens transporthistoriska museer.  

Aktivt arbete med Google Ads för att nå våra målgrupper och driva trafik till webbplatsen, 
liksom annonsering för Museibutiken samt framtagandet av en ny affischmall för försäljning. 

Strategiska nätverk 
Vi höll i flera lyckade nätverksträffar. En nätverkslunch i Vetlanda tillsammans med Vetlanda 
Museum med fokus på AI, med deltagare från museikollegiet, kulturnämnden, näringslivet, 
hembygdsföreningar samt andra kulturaktörer. Utöver det ett panelsamtal kring partner-
samarbetet, tillsammans med kommunens näringslivsavdelning och med våra partners från 
Länsförsäkringar Jönköping samt HAGS på plats. 

Vi arrangerade en sammankomst kring tillgänglighet i nätverket ”Kultur för fingrar och öron” 
tillsammans med Synskadades riksförbund i Jönköpings län. 

Fortsatt arbete att lyfta museet hos strategiska samarbetspartners som Jönköping City, 
Destination Jönköping och Smålands Turism gav mycket fin uppmärksamhet via journalister 
även utanför Sverige. 

Livesändningar och filminslag 
Våra digitala besökare har kunnat ta del av livesända föreläsningar och digitala visningar. Några 
exempel är presentationsfilmen om museet, en längre konstnärsintervju med Per Fhager, flera 
filminslag med graffitikonstnären Victor Egerbo, samt många inslag från museets arkiv, sam-
lingar och arkeologiska undersökningar. Föreläsningsserien Onsdagskväll med museet har 
skett på plats samt livesänts via vår webbplats och Jönköpings lokal-TV. 

Övriga väsentliga insatser 
Pressinsatser kring boken Junakøpung Medeltidsstaden Jönköping och arkeologin gav 
resultat, med inslag i både Jönköpings-Posten, P4 samt SVT Jönköping. Uppmärksamhet 
nationellt fick utställningen Kanon (Kulturnytt, SR) och Graffiti-projektet med Victor Egerbo, 
samt digitaliseringen av vår brevsamling från familjen Bauer (TT). 

För att nå bredden av målgrupper har många riktade insatser gjorts. Några exempel är 
deltagande i jobb- och utbildningsmässa i Vetlanda, profilprodukter inför Qom Ut, annon-
sering i studenttidningen EDIT samt busserbjudandet via partnersamarbetet. Vi har annon-
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serat i sociala medier samt resmålsmagasin, publicerat i nischade Facebook-grupper, sam-
arbetat med Jönköpings lokal-TV och ingått i styrgruppen för Seniorportalen av Mediacenter. 

Statistik - webbplats och sociala kanaler 
Ett målmedvetet arbete utifrån kommunikationsstrategin har gett goda resultat.  
Museets kanaler har mellan 2019 –2023 utvecklats rejält: 

• Besök på webbplatsen har ökat med 114% 

• Följare på Facebook har ökat med 26% 

• Följare på Instagram har ökat med 109% 

• Prenumeranter för nyhetsbrev har ökat med 37% 
 

Statistik webbplats och sociala kanaler 
Statistiken avser årets slut. 

Besökare och följare  2021 2022 2023 

Webbplats Jönköpings läns museum  

totalt antal/unika besökare 

244 436 274 244 205 510* 

Bloggportal 

- antal blogginlägg 

 

22 

 

10 

 

13 

Facebook, följare 4 921 5 018 5 261 

Instagram, följare 3 313 3 680 4 136 

Youtube, visningar 125 665 109 000 115 963 

Digitalt museum, antal besökare 122 476 122 971 157 106 

Flickr 112 450 96 057 73 893 

 

Digitala utskick  

 2021 2022 2023 

Museets nyhetsbrev 

- antal utskick 

- antal prenumeranter 

 

12 

1 080 

 

 

 

12 

1 265 

 

10 

1 384 
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 2021 2022 2023 

Nyhetsbrev Hembygdsförbundet 

- antal utskick 

- antal prenumeranter 

 

3 

889 

 

3 

800 

 

0 

Nyhetsbrev Skolan 

- antal utskick 

- antal prenumeranter 

 

3 

450 

 

4 

500 

 

4 

850 

HR 

Organisation 
Verksamheten utökades med 2 nya tjänster under 2023: 

• 1 tjänst som ämbetsarkivarie vid kansliet 

• 1 tjänst som arkivassistent vid enheten för dokumentation och samlingar.  

Under hösten genomfördes förhandling för att utöka verksamheten med en tjänst som 
programproducent, varvid funktionsbeskrivningar för tjänsterna som producent konst, 
producent kulturhistoria och museivärd – samordning, justerades.  Den nya tjänsten som 
programproducent tillsätts under våren 2024.  

Konsultenheten för arkeologi, byggnadsvård och konservering bytte namn till: Enheten för 
kulturmiljö.  

Organisation är uppbyggd på följande sätt: 

 

Museichef

Dokumentation 
och samlingar

Publik 
verksamhet Kulturmiljö

Kansli Kommunikation
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Personalförändringar (tillsvidaretjänster) 

Kansli 
En ämbetsarkivarie anställdes från den 23 januari.  

Dokumentation och samling  
En arkivassistent anställdes från den 30 januari.  

Publik verksamhet 
Enhetschefen för den publika verksamheten avslutade sin tjänst den 31 juli. Museichef 
ersatte som ställföreträdande enhetschef. Ersättningsrekrytering genomfördes under  
hösten och tjänsten tillträds den 1 februari 2024.  

Kulturmiljö 
En konservator anställdes från den 18 september.   

Kompetensförsörjning 
För att kunna rusta verksamheten med rätt kompetens och möta kompetensutmaningar på 
kort och lång sikt, uppdaterade ledningsgruppen den rullande fyraåriga kompetensförsörj-
ningsplanen. Som underlag användes ledningsgruppens analyser av omvärld, 
personalstruktur och kompetens.  

Resultat- och utvecklingssamtal/löneöversyn 
Under året implementerades nya rutiner för resultat- och utvecklingssamtal samt även nya 
lönekriterier. 

Individuella kompetensutvecklingsplaner upprättades i samband med resultat- och 
utvecklingssamtalen. Dessa insatser ligger till grund för verksamhetens gemensamma 
kompetensutvecklingsplan.  

Resultat- och utvecklingssamtalen låg även till grund för den löneöversynsprocess som 
genomfördes. Nya löner från den 1 april, utbetalades den 25 april.  

Arbetsmiljö 
I det övergripande arbetsmiljöarbetet genomfördes bland annat: 

• Skyddsrond med fokus på belysning, luft och temperatur vid personalens kontor-
/arbetsplatser. 
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• Skyddsronder i Lovsjö, Nyrén, Lettström, Stadshistoriska, Arkivhuset 
• Brandskyddskontroller – Nyrén, Lettström, Stadshistoriska, Arkivhuset 
• 4 skyddskommittémöten. 
• Utrymningsövning. 
• Riskanalyser inför större ändringar i verksamheten.   
• Uppdatering av förteckning särskilda arbetsmiljörisker. 
• Arbete med aktiva åtgärder för att minska risk för diskriminering och kränkande 

särbehandling. 
• Uppdatering av kemikalierutin/register. 
• Uppdatering av rutin vid sjukfrånvaro och arbetsanpassning. 
• Workshop/kompetensutveckling för arbetsgivare, skyddsombud och fackliga om 

systematiskt arbetsmiljöarbete.  

• Arbetsmiljökartläggning, se nedan.  

Arbetsmiljökartläggning 
Som ett led i det systematiska arbetsmiljöarbetet genomförde Arbetsmiljöenheten, på upp-
drag av museichef, en Strukturerad Multidisciplinär Arbetsmiljökartläggning (SMAK). 
 
Syftet med kartläggningen var att undersöka hur personalen upplever sin arbetsmiljö (fysisk, 
fysikalisk samt organisatorisk och social arbetsmiljö), för att säkerställa att arbetsplatsen 
upplevs som säker, trygg, trivsam och för uppdraget väl fungerande. 
 
Undersökningen var webbaserad, med en svarsprocent på 94%. Med stöd av en referens-
grupp, som bestod av personalrepresentanter från olika enheter, sammanfattade Arbetsmiljö-
enheten resultatet så här:   
 

• Många medarbetare är relativt nöjda med sin arbetstillfredsställelse och arbetsmiljö. 
Det finns dock flera förbättringsområden. Länsmuseet har genomgått en organisa-
torisk förändring samtidigt som en del av verksamheten inte haft en välfungerande 
ledning, vilket påverkar resultaten.  

• En stor andel beskriver upplevelse av problem med en hög arbetstakt och oro att inte 
hinna med sitt arbete.   

• En relativt stor andel upplever problem med arbetsrutiner och arbetsfördelning samt 
samarbete, kommunikation och feedback. Detta berör främst PV men även enheten för 
DS och KM.  Behov av kommunikationsytor inom vissa enheter men framför allt mellan 
enheterna beskrivs. Avsaknad av detta medför ökad risk för stress samtidigt som 
kvalitén i arbetet riskerar att minska. Medarbetare beskriver upplevelse av bristande 
kommunikation och ibland otrevligt bemötande kollegor emellan.  

• Flera uppger upplevelser av kränkande särbehandling, diskriminering eller sexuella 
trakasserier på arbetet.   
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• Flera upplever avsaknad av stöd från ledning angående hur medarbetarna ska priori-
tera i arbetet när tiden inte räcker till samt bristande långsiktig framförhållning/ 
planering från ledningens sida. 

 

Resultatet kommer bearbetas av respektive enhet samt vid en gemensam workshop för hela 
personalen i januari 2024. En ny arbetsmiljökartläggning planeras till 2024.  

MBL/Samverkan 
Generell MBL-information till Akademikerföreningen genomfördes vid 7 tillfällen.  

Information och/eller förhandling inför beslut genomfördes inför nedanstående ändringar  
i verksamheten: 

• Semesterförläggning. 
• Löneöverläggning-, avstämning, årlig löneöversyn. 
• Tillfällig utökning verksamhet, byggnadsantikvarie. 
• Utökning verksamhet, konservator. 
• Tillfällig verksamhetsändring, publik verksamhet. 
• Ändring funktionsbeskrivning, enhetschef publik verksamhet. 
• Rekryteringsprocess, enhetschef publik verksamhet. 
• Erbjudande, enhetschef publik verksamhet. 
• Omplacering. 
• Tillfällig utökning, pedagogik. 
• Tillfällig neddragning på deltid, publik verksamhet och kulturmiljö. 
• Utökning verksamhet, programproducent.  

Friskvård och personalsociala aktiviteter 
Antal anställda som använt motionstiden minskade något sedan 2022, även antal timmar  
som användes, minskade något. Dock var det fler som använde friskvårdsförmånen, som 
kunde användas upp till 2000 kr per person. I övrigt genomfördes bland annat:  

• 9 anställda deltog vid Blodomloppet, den 15 augusti. 
• Personalresa till Vandalorum, den 27 november.  
• Jullunch, förtärdes på restaurang Sjön, den 4 december.  Vid jullunchen, uppvaktades 

3 anställda för 25 års anställningstid.  
• Traditionsenlig lucia, av Södra Vätterbygdens musikklasser, den 13 december.  
• Fritt kaffe/te samt fri frukt varje vecka, frukost i samband med personalinforma- 

tionsmöten. 
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Övriga HR-relaterade aktiviteter 
• Länsmuseet deltog med en monter vid ”Jobb & Framtid”, en arbetsmarknadsmässa  

i Vetlanda.  
• Ett ”årshjul” för planering av länsmuseets årliga övergripande arbetsmiljöarbete togs 

fram.  
• En ny rutinbeskrivning som stöd till arbetsgivaren och anställda i pensionsrelaterade 

frågor togs fram. 
• En ny rutinbeskrivning för annonsering av länsmuseets lediga tjänster togs fram. 
• En uppdaterad rutinbeskrivning för olika ledighetsformer togs fram. 
• En uppdaterad mall som stöd för kompetensanalyser togs fram  
• För att samla information från HR, via en tydlig kanal, skapades ett Nyhetsbrev för  

HR-relaterade frågor. Syftet med nyhetsbrevet är att förmedla aktuell information och 
ska bidra till att vi som arbetsgivare agerar rätt och som helhet, i HR-relaterade frågor.  

Statistik HR  
Personalstruktur 

 2021 2022 2023 

Helårsverken, omvandlat antal tjänster 

Tillsvidareanställda, visstidsanställda samt 

timanställda, registrerad arbetad tid i FLEX 

39,56 40,29 41,90 

Antal tillsvidare anställda  

per den 31 dec 

43 47 47 

Andel tidsbegränsat anställda (ej 
timanställda) 

per den 31 dec  

9% 4% 4% 

Andel deltidsarbetande 

Tillsvidareanställda med deltidsomfattning och 

deltidstjänstlediga per den 31 dec 

28% 23% 30% 

Andel anställda med lönebidrag 

tillsvidareanställda per den 31 dec 

21% 15% 13% 

Könsfördelning 

tillsvidareanställda per den 31 dec 

67% kvinnor 

33% män 

72% kvinnor 

28% män 

70% kvinnor 

30% män 

    

Ålder, genomsnittlig 

tillsvidareanställda per den 31 dec 

52 år 52 år 49 år 

Ålder, andel 50 + 

tillsvidareanställda per den 31 dec 

64% 65% 52% 
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Kompetensutveckling 

 2021 2022 2023 

Kompetensutveckling, omvärldsbevak-
ning, konferenser, seminarium, nätverk, 
antal timmar 

1570 2170 1842 

Forskning och kunskapsuppbyggnad, 
antal timmar 

369 405 293 

Arbetsmiljö 

 2021 2022 2023 

Sjukfrånvaro, totalt 4,30% 4,12% 3,45% 

Sjukfrånvaro, korttid 0 - 14 dgr 1,70% 2,29% 2,33% 

Sjukfrånvaro, långtid 15 -  2,60% 1,83% 1,12% 

Olycksfall, antal 3 1 0 

Tillbud, antal 2 0 1 

Färdolycksfall, antal 0 0 0 

Arbetssjukdom, antal 1 0 0 

Motionstid, timmar 498  550 516 

Motionstid, antal som använt 28 28 23 

Friskvårdsförmån, antal som använt 22 23 30 

Arbetade övertidstimmar, antal 14 104 66 

Löneöversyn 

 2021 2022 2023 

Ökning i % 2,38% 2,33% 3,42% 
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